

VALDĪBAS VĒSTNESIS

Maksa par „Valdības Vēstnesi” ar piesūtišanu:		bez piesūtišanas: (saņemot kantori)	
par:	Ls	par:	Ls
1 gadu	22,—	1 gadu	18,—
1/2 gadu	12,—	1/2 gadu	10,—
3 mēn.	6,—	3 mēn.	5,—
1 „	2,—	1 „	1,70
atsevišķu num.	15,—	atsevišķu num.	10,—
		pie atkalpārdev.	13,—

Latvijas valdības
Iznāk katru dienu, izņemot

Redakcija:
Rīgā, Valdemāra ielā 6, 3. stāvā
Telefons 20032
Runas stundas no plkst. 9 līdz 12



oficiālais laikraksts
svētdienas un svētku dienās

Sludinājumu un abonementa
pieņemšana no plkst. 8.30 līdz 15.30
Rīgā, Valdemāra ielā 6, 2. dzīv.
Telefons 20031

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludināj. līdz 25 viensl. rind.	Ls 6,—
par katru tālāko rindiņu	„—,25
b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.	„ 8,—
par katru tālāko rindiņu	„—,25
c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.	„—,30
d) priv. pers. oblig. slud. par katru viensl. r.	„—,35
e) par nozaud. dok. izslud. par katru dok.	„ 1,50
f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers.	„ 1,—

58. num. Pirmdien, 1940. g. 11. martā Divdesmittrešais gads

Noteikumi par vidus- un arodu skolu audzēkņu vasaras praksi lauku darbos. — Finanšu ministra 115. rīkojums par 1940. gada pilsētu nekustamas mantas nodokļu listu izsūtīšanas termiņa pagarināšanu. — Cenu inspektora rīkojums par latola sadalīšanu spēkratiem no 1940. g. 11. marta līdz 1940. g. 24. martam. — Cenu inspektora rīkojums par norēķināšanās kārtību ar iepirkšanas zīmju kuponiem, atļaujām un cukura iepirkšanas atļauju kuponiem, kas izlietoti cukura iegādāšanai no 1939. g. oktobra līdz 1940. g. martam.

Valsts Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa runa Latvijas Skolotāju biedrības atklāšanas aktā 10. martā.

Loti godātie klātesošie: kungi ministri, Profesiju kameras kungs priekšsēdētāj, Latvijas Skolotāju biedrības kungs valdes priekšsēdētāj, un biedrības vadītāji, dāmas un kungi!

Latvijas Skolotāju biedrības atklāšanas diena ir šodien. Šis biedrības atklāšana ir patiesi svarīgs notikums, ne jau tādēļ vien, ka mums ir viena jauna biedrība, viens jauns iestādījums, bet svarīga jau tādēļ, ka tagad ļoti daudzo, ļoti lielā skaitā agrāko skolotāju un audzinātāju biedrību vietā tagad nu ir viena pati biedrība visai valstij. Atsevišķo vienību, kuras ir radušās pēc lielās biedrības nodibināšanas, ir jau laba tiesa un nav pat daudz mazāk, kā bija atsevišķo biedrību agrākos laikos. Tomēr tagad ir ļoti liela atšķirība, jo pretēji agrākiem laikiem tagad vienotai Skolotāju biedrībai Latvijā ir arī viens vienīgs vienots mērķis un uzdevums. Un šis sasniegums un ieguvums pats par sevi ir ievērojams, kad visi tie 12 vai 15 tūkstoši skolotāju mūsu valsti zinās, ka viņi var pēc padoma griezties un saņemt vajadzīgos norādījumus un vispār vadīties no direktīvām, kas nāks no vienas vietas, tas vien jau atvieglos darbu un padarīs to daudz sekmiņāku, nekā tas ir iespējams vai domājams, kad norādījumi iet krustām šķērsam no daudz un dažādām vietām. Visiem darba darītājiem ir ļoti svarīgi, ka šad un tad viņi saņem arī aizrādījumus, pamudinājumus, ierosinājumus. Tā tas būs arī šini gadījumā. Agrāk spēki skalējās, tagad viss ir vienots. Tagad varēs izlasīt no vislabākā pašu labāko — darbos, bet arī vārdos, un es teikšu, galvenais — domās un atziņās. Un ko atzīs par labāko, to varēs iedzīvināt, pretēji tam, kā tas bija agrāk, kad bieži vien pietrūka spēka un iespējas, lai idejas un dažkārt arī labas idejas parvērstu darbos. Tas tagad būs pilnīgi iespējams:

darbos parvērst labākas idejas un atziņas, vispirms jau skolā, klasē, audzēkņu priekšā un audzēkņu vidū, bet arī ārpus skolas — pārējo pilsoņu priekšā un vidū, citiem vārdiem sakot — sabiedrībā.

Es teicu: darbos, vārdos un domās. Kāpēc šoreiz tad kārtībā? Es to teicu tādēļ šādā kārtībā, ka domas tomēr ir pašā pamatā. Papriekšu vajaga domai, labai domai rasties, viņai vajaga nobriest, un tad sekos vārdi, kas ir citiem sadzirdama katras labas domas izteiksme un izpaudums. Un tad pēc tam ir darbos jāparādās un arī jāpierādās, ka doma ir bijusi patiesi veselīga, laba, dzīvei tuva un arī dzīves spējīga. Bet arvienu vārdiem jātop pārveirstiem darbos. Tomēr jau allaž būs zināma atstarpe no domām un vārdiem līdz darbiem; tas ir dabīgi. Bet tai pašā laikā es pateikšu, un to mēs visi labi zinām un atminamies, ka vajaga krauties pierādījumam uz pierādījuma, ka vārdi ir patiesi bijuši saucēji, aicinātāji, jo redzam darbi tad nu seko kā aicinājuma izcīnītājs piepildījums. Tas, ko es nupat teicu un ko es vēlāk teikšu, ir domāts plašāk, nekā tikai zīmējoties uz jaunās biedrības biedriem vien, kuru jau būs gandrīz 12.000 vai 15.000 — tik, cik mums ir skolotāju. Varbūt arī šie vārdi sniegsies vēl tālāk ārpus skolas un skolotāju aprindām.

Cilvēki it visi, un arī mēs, runā, raksta, dzejo, dzied, būdami cerībām, ka viss tas arī piepildīsies, jo citādi viņiem laikam nebūtu spēka visu to darīt, ko es tiem četriem vārdiem izteicu, ja viņus nemudinātu un nestiprinātu cerība, ka tas patiesi arī piepildīsies. Bet vienu lietu bieži aizmirst, un proti — ka no sevis nekas nepiepildās. Viskarstāk izteiktās vēlēšanās un novēlējumi izskan debesu zilgmē, ja nav kāda spēka, kas visu iedzīvina. Un par to, kur šis spēks meklējams un arī atrodamas, es pateikšu dažus vārdus.

Tikai viena piezīme pašā sākumā: šo spēku var meklēt ārpusē, bet tur to neatradīs un neatradīs. Šis spēks jāmeklē un arī jāatrod pie mums pašiem, iekš mums pašiem. (Aplausi.)

Tā tad: runas, raksti, dzejas, dziesmas, un tad — piepildījums un izpildījums, kas prasa ļoti daudz spēka; un tas spēks nav dabūjams no ārienes, tam jānāk no mums pašiem, lai tad viņš varētu izpausties mūsu dzīvē un mūsu darbā. Un nu skolotāju darbs, galvenais darbs ir skolā, klasē, viņam uzticēto audzēkņu priekšā un vidū. Tad mēs prasām no skolotāja bez tam vēl darbību arī ārpusē, sabiedrībā. Un te es nu gribu pateikt, ka šo darbu sabiedrībā, gluži tā, kā ministra kungs jau par to ieminējās pirms dažām minūtēm, skolotājs izpilda divējādi, pie kādas privilēģijas daudzi citi darbinieki netiek. Un proti, divējādi tāda ziņā, ka viņš patiesi darbojas ārpus skolas sabiedrībā, un bez tam viņš taisni sabiedrisku darbu veic arī skolā un klasē, jo skolotāji un skolotājas audzina un gatavo nākošo paaudzi taisni arī šiem pašiem sabiedriskiem uzdevumiem, šim pašam sabiedriskam darbam, kas vieglāk atminams, ja pasaka:

audzina un gatavo nākošās paaudzes kalpošanai tautai un valstij. (Aplausi.) Un cik labi nu skolotāji un skolotājas savus audzēkņus būs sagatavojuši, tik labi būs arī katras paaudzes darbinieki dzīvē, sabiedrībā, tautā, valstī,

vai nu šaurākā vai plašākā šī vārda nozīmē. Es teikšu vēl citādi: taisni ir šaurākā, ir plašākā šī vārda nozīmē. Tas labāk ieskaņojas mūsu tagadējā laika atziņās, kad mēs nešķīrojam šos uzdevumus un pienākumus, jo mēs tagad atzīstam, ka beigu beigās viss salejas kopā, un visam, ko mēs darām, jānāk par labu ir tautai, ir valstij. (Aplausi.)

Vērojot šo plašo skolas uzdevumu, mēs varam teikt, ka skolotājas un skolotāji diendienā savā ikdienas darbā pilda un papildina kļūso varoņu rindas, darba varoņu rindas, savu atbildīgo darbu veikdami ar sirsnību, izturību, neatlaidību un pacietību. Un tad tālāk: bieži vien pelnītās atzinības vietā plaudami gluži pretējo. Skolotājam priekš sava darba vajaga būt labi sagatavotam, lai viņš pēc būtības krietni varētu pildīt visu mācības programā paredzēto. Tās ir aroda, profesijas zināšanas. Bet tam pievienojas vēl cita nepieciešamība, un tā saistās ar skolotāja un audzinātāja ipatnējo uzdevumu un darbu, proti —

pievienojas pavisam fundamentāla nepieciešamība būt ne tikai darba un profesijas labam pratējam, bet tai pašā laikā būt arī idejas cilvēkam,

būt idealistam. (Aplausi.) Vēl vairāk: būt spējīgam padarīt par šo ideju un ideālu līdzpašniekiem arī savus audzēkņus. (Aplausi.)

Ja tas ir vajadzīgs, lai padarītu arī audzēkņus par šo ideju un ideālu īpašniekiem, tad paceļas vēl prasība, neatvairāma prasība: nepietiek, ja viņš spēj idejas un ideālus paskaidrot un noskaidrot, bet viņam vajaga būt pataisījušam idejas un ideālus par visas savas būtības neatņemamu sastāvdaļu, vajaga būt artām tā saaugušām, ka vārdi un darbi salejas kopīgā vienībā, (aplausi), ka viņa darbs un dzīve ir viņa mācību izpausme un apstiprinājums, ka viņa persona ir viņa mācību, ideju un ideālu iemiesojums, ka skolotājs un skolotāja ir personības. Briesmīga pašuzvarēšana un pašaižiedzība! Jā gan, tā ir! — Bet šē tad arī ir viens avots tam iekšējam spēkam, par ko es runāju agrāk. Es teicu, ka pieskārsos avotiem, no kuriem lai nāk spēks to pildīt un izdarīt. Atminēsim, ka idejas dzīvības spēks nav teorija, nav teorija vai kaut kādi priekšraksti; tur nemājo idejas dzīvības spēks. Bet idejām dzīvības spēku līdzī dod cilvēki, kas tas pauz, tās sevi iemiesojot. Tas dara idejas spēcīgas un dzīves spējīgas, ka nav nekādas atšķirības no to pauzēja un paužamā. Cilvēki, kas nomierina sevi un citus ar vārdiem, kas paši ir remdeni un citus pataisa remdenus un ar to samierina, ka citi pret viņiem ir remdeni vai pavisam auksti, nekad paši nespēs ne ticēt, ne arī dzīvot idejām. Nepietiek, ka mēs to tā gribam. Tagad laiks ir ne tikai pateikt: mēs to tā gribam, bet arī parādīt: tas mēs esam — esam tas, ko prasa atjaunotā Latvija no mums visiem. (Aplausi.)

Šos smagos, skarbos vārdus es varu izteikt jūsu priekšā, ļoti cienītie klātesošie, Latvijas Skolotāju biedrības biedri un arī viesi, — jo skolotāji un skolotājas atjaunotās Latvijas ideju un idejas ir uzņēmuši, izpratūši un pataisījuši par savām. To pierāda šis dienas sanākums, pierāda Latvijas Skolotāju biedrības nodibināšana un rīcība. Vārdi vien jau būtu tikai čaula, vārdi un darbi ir kodols. Un šē ir kodols! Ja saka: tas mēs esam, — tad tie var būt apstiprinājuma vārdi, bet var būt arī jautāšanas vārdi. Un ja jautājums, tad atbilde šāda:

Mēs esam pozitīvi darba darītāji, mēs atzīstam aktivitāti. Ievērojiet: nevis pozitīvā darba, bet pozitīvi darba darītāji. Mēs noraidām negatīvā sludināšanu, cildināšanu un iedarbināšanu. Mēs neatzīstam pasivitāti. Mēs esam virzītāji, nevis jaujamiem sevi virzīt, nespēkā un bezdarbībā noskatīdamies.

Tad nu lai to piepildītu, lai to, audzēkņu priekšā, pats tā dzīvedams, skolotājs arī nostādītu, nevajaga nemaz tūlīt domāt tikai par filozofijas lekcijām vai stundām. To ideāls audzinātājs varēs veikt — un tas otrs neveiks — ja viņš varēs modināt — vai iežūžot — audzēkņus katrā lekcijā, katrā stundā, katrā priekšmetā, katrā klasē vai auditorijā. Jūs varat man ticēt, ka es tā saku, jo es arī esmu bijis skolotājs. Negatīvais, noliedzošais un ar to kopā ejošā pasivitāte — tas ir nihilisma sākums. Man nav vajadzīgs šo vārdu paskaidrot. Tas ir nihilisma sākums — ja arī pirmā brīdī tikai sega ērtībai, aiz kuras slēpjas

gara un ķermeņa kūtrība, nevēlība, bezrūpība un bezatbildība; (aplausi) vai arī ierosmes trūkums — atņemt visam ar roku, kas prasa kādu piespiešanos, jo neesot taču vērts un neesot ērti priekš tā, kas negrib piespieties un pakustināt pirkstu.

Nesen vēl, priekš gadiem sešiem, septiņiem, varēja lasīt pie mums rakstus, ka jaunatnei nevarot būt, un pat nevajagot būt un izkopt pozitīvus ideālus. Jūs, vecākie klātesošie, atminaties, no kurām grāmatām tas nāk, un tikko ir divi gadi, kopš mēs izmetām ar lielām mokām šīs grāmatas laukā no mūsu skolu programām. Ja koka saknes turas stingri zemē, jūs domājat, ka ar cilvēka uzskatiem ir citādi? Jo jaunatnei vajagot sajūsmināties un iekarst par negatīviem ideāliem, vajagot plēst, ārdīt. Vēl nesen rakstīja pie mums, ka tā jādāmā mūsu jaunatnei — nevis celt, kaut ko jaunu rast, bet plēst nost veco, nekā jauna, labāka tā vietā necelot. Ka tas ir nepareizi, to man vairs nevajaga jūsu priekšā mēģināt pierādīt. Tagad mēs sākam citādi domāt. Bet tomēr mēs jau vēl pavisam tālu nost no šim vecajam, kaitējošam, nāvējošam mācībām neesam tikusi. Vēl tagad, lai gan daudz retāk, var dzirdēt, ka dzīve taču esot tukša, jo ideāli visi piepildīti, un proti, visi ideāli, kas mums kādreiz bijuši — jauniem vai veciem — esot piepildīti. Tā daži sevi mierina, lai sagādātu sev ērtas pēcpusdienas un vakarus un ērtas svētdienas un priekšpusdienas. Tie pavisam aizmirst, ka valsts nodibināšana bija ārkārtīgi svarīgs notikums, bet tai pašā laikā šis notikums ir arī pavēris durvis nebeidzamam darbam, ideālam darbam, tautas attīstības un labklājības celšanai un veicināšanai. Tas jau paskaidrojums neprasa. Šis svarīgais, ārkārtīgi svarīgais notikums ir parādījis ceļu, kur iet uz pilnību katram un vest tautu uz pilnību. Tie, kas teic, ka viss piepildīts, to aizmirst. Bet iemesli mājā viņos pašos, kālab viņi tā domā, lai gan patiesībā stāvoklis ir gluži pretējs: pēc tā svarīgā notikuma ir nākuši klāt vēl daudzi svarīgi uzdevumi, un kā es jau teicu: pavērtas durvis nebeidzamam darbam, ideālam darbam.

Ja nu vēl ir arī citās vietās negatīvais, ja daudzi vēl paši ir šajās domās, tad mums pret to ir jākaro, jo šādas domas nav avots spēkam, par ko es runāju, bet gan avots nespēkam, ja vēl ne jānāk. Un nu, dāmas un kungi, paklausāties, ko es tagad teikšu. Es nekad nevaru saprast sajūsma, ar kādu tuvojās cilvēki glezniecības darbiem, kur redzam tikai vecas, sagruvušas ēkas, aizlauztas vai pavisam nolauztas, nogāztas kokus, nevarīgus, nespēcīgus cilvēkus. Kas no tādiem darbiem ir? Es negribu būt tiesnesis, jo neesmu šē specialists, bet es gribu pateikt, ka es to gan nesaprotu. (Aplausi.) Es nekad nevaru saprast šādas domas arī mūsu rakstniecībā. Bet ja tā lieta piederētu pagātnei, tad būtu vieglāki par to runāt. Bet mājās pārgājuši, jūs varat pašķīstīt mūsu jaunākos žurnālu numurus un atrast tajos šādu ideālu — apcere svarīgāka par pašu dzīvi un darbu, nošķiršanās no savas zemes un tautas, meklējot savu sapņu piepildīšanu citās tālās, svešās zemēs, neprasadami un nezinādami, ko isti dzīve tur dos un sniegs. Un mēs audzinām jauno paaudzi — mēs! Mēs taču diezin ko darīsim, bet redzi, ka mājās pašiem ir žurnāls, kur var izlasīt, ka dzīve — apcere ir svarīgāka nekā

dzīve pati. Bet tie jau visi privilēģētie cilvēki, kas tā raksta... Es minēju šo lietu, lai arī jūs uz to vērstu uzmanību. Bet tai pašā laikā kādā citā žurnālā ir citāds attēlojums dzīvei. Jāpriecājas, ka šis attēlojums ir daudz pozitīvāks. Bet šis negatīvais lietas galīgi aizēno to, ko teicis viens mūsu dzejnieks. Jūs jau pazīsit šīs rindas: „Tur es augu, tur es aru katru gadu vagas tā, lai es ilgi dzīvot varu sava tēva pagastā.“ (Aplausi). Te ir ne tikai saknes, bet arī tiekšanās debesu augstumā. Par to negatīvo runājot, es gribētu prasīt: ja tas ir tas, ar ko jānodarbojas, kur tad paliek pārējais — tas zaļojošais, augošais, cildens, stiprais? Tas viss tiek piemirsts, piemirsts, kas ir nepieciešams, lai acis varētu debesis vērties un nevis skatīties pretējā virzienā.

Un tad tālāk. Kas tad ir pozitīvais — vai vismaz tā viena daļa, ko būs mācīt skolās un arī ārpus skolām? Kas tad ir vēl tālāk jau agrāk minētā spēka neizsīkstošais avots? Un te es gribēju teikt tūlīt, ka

pie tā pozitīvā pieder atziņa, ka mums pašiem būs būt pārliecinātiem un dzīvot pārliecībā, un šai pārliecībā katrā lekcijā, katrā stundā, katrā klasē, katrā sarunā ārpus mācību telpām modināt un stiprināt vispirms jau audzēkņu spēju, bet arī gribu mazajā un lielajā dzīvē uztvert un pareizi novērtēt katru parādību, lai cik neparasta un nepierasta tā arī būtu; atrast tajā esošo veselīgo kodolu; tāpat arī uztvert un pildīt visu radošo, visu uzceļojo; noraidīt, apkarot ārdošo, nojaucošo.

Ja tā būs vadošā doma katrā lekcijā, manis dēļ kaut kas būtu par elektrību, katrā stundā, auditorijā un klasē, ja arī tas vārds nebūs pateikts un izteikts, bet ja tā doma būs pamatos tam, ko mēs mācīsim, — tad mēs varēsim teikt: lūk, tā ir dzīves virzīšana. Tā ir un būs notikumu gaitas un dzīves norises virzīšana, nevis ļaušanās viņiem, neprasot, kurp iet viņu ceļš. Nevis ļausimies viņiem, bet būsīsim paši virzītāji, tad dzīvosim patiesā nepārtrauktā uz priekšu iešanā un jaunu augstumu sniegšanā, tad plauks jauna enerģija, jaunas spējas, jauns spēks, jauna apgarotība. Un tad pat dažkārt neiespējami izliksies iespējams, tad varēsim griezt visu mūsu labā, tautas un valsts labā, un arī grūtības un šķietamos zaudējumus varēsim pārvērst atvieglojumus un ieguvumus. Tas tad arī būs pozitīvais dzīvē un darbā. Man jāsaka, ka atspirdzinājumu izjūtu, lasot šorīt norādījumu, zīmējoties uz pozitīvo audzināšanu un dzīvē — rakstā, kas bija domāts kā apsveikums šodienas sanāksmei. Proti, tur bija pasvītota nacionālās audzināšanas nepieciešamība. Nacionālās audzināšanas nepieciešamība, kā par to tagad runā, tā ir atgriešanās pie Kronvalda, kas jau toreiz, pirms daudziem, daudziem gadiem ieteica un uzsvēra nacionālās audzināšanas, nacionālās apziņas lielo nozīmi. Varētu domāt, ka šāda atgriešanās notiek par bieži, par daudz bieži mēs

to atgādinam, bet es gribu pateikt, ka acīm redzot tomēr ir vajadzīgs tā darīt. Un dažu brīdī nāk doma prātā, vai mēs par retu neatgriezīsimies, vai nevajadzētu biežāk atgriezties, lai tad redzētu, cik gadu, cik gadu desmitu toreiz zem pelniem iekvēlinātā ogle un iekvēlinātās ogles ir plēnējušas, lai beidzot no tām uzšautos gaisā karstā uguns liesma.

Es gribētu tagad, mūsu dienās vārdus par nacionālo audzināšanu uztvert un arī izprast plašāk kā agrākos laikos: ne tikai šī vārda tautiskā jēdzienā, bet tā, kā tas Rietumeiropā parasti notiek — arī valstiskā mērogā. Kad mēs runājam par nacionālo audzināšanu, tad sapratīsim, ka te ir pateiktas divas domas: šaurākā tērī tautiska un plašākā nacionāla, kas ietver tautu un valsti iekšā.

Es gribu pateikt pavisam īsumā, kā Kronvalds toreiz, pirms 70 gadiem ir izteicies šīnī jautājumā. Viņš ir pateicis, ka latviešu tautas apziņas uzmošanās un viss, kas ar to stāv sakarā, nāks nenovēršami, jo tas esot vēstures taisnīgs lēmums. Bet viņš saka: tas nāks tikai pamazām. Un patiesi, vai arī diemžēl, tas ir tā piepildījies, ka tas ļoti pamazām ir nācis. Tomēr beigu beigās noapaļojums un noslēgums ir bijis tik pilnīgs, ka Kronvaldam tas prātā nebija ienācis. Un tagad arvienu vēl jāsaka:

ja reiz, iekšējās pārliecības skubināti, mēs esam pateikuši, ka ticam tautas spēkam, ticam valsts stiprumam, valsts patstāvībai un neatkarībai, tad par šo ticību mums arī jābūt gataviem cīnīties un uzvarēt.

Bet katrā cīņā un vēl jo vairāk uzvara prasā gatavošanos, sagatavošanos un baidzot arī gatavību. Par cīņām jūsmot būs vēltīgi un uz uzvarām cerēt neiespējami, ja nebūs bijusi gatavošanās, sagatavošanās un arī gatavība. Tāpat arī šīnī gadījumā, šaurāk runājot par šo jautājumu, pie kā mēs kavējamies. Un sevišķi vēl tas ir jāsaka un jāatgādina, kad runājam par visdārgākām, vissvētākām mantām, kādas es jau pieminēju, un esam to teikuši un sakam arī skolotājiem un skolotājām.

Tā redzam arī šīnī vietā, cik daudz dzīve un izvēlētais dzīves darbs, mūža darbs prasā no skolotāja, kādas cerības tauta saistījusi ar skolotāju un viņa darbu. Attaisnot šīs cerības izdodas visiem tiem, kas izjūdamī sevi īsto skolotāja aicinājumu, neatlaidīgi strādās, lai sevi papildinātu, bruņotu zināšanām klasei un sadzīvei, vienmēr dzītos pēc aizvien gaišākas skaidrības visos dzīves ziņas jautājumos; attaisnos šīs cerības tie, kas būs gatavi pašī sev valcāt un arī atbildēt: vai man vēl kaut kā trūkst, lai es varētu savu pienākumu vislabāk i pildīt un izpildīt, vai es esmu ticīgs un uzticīgs savas atbildības nesējs, savas sirdsapziņas, savu audzēkņu, viņu vecāku, visas tautas un valsts priekšā? Un tūkstošiem, tūkstošiem mūsu skolotāju to var sev valcāt un ar drošu sirdi atbildēt: jā! (Aplausi.)

Vislabākās sekmes Latvijas Skolotāju biedrībai un visiem skolotājiem un skolotājām-audzinātājiem Latvijā! LTA.

Valsts Prezidents Dr Kārlis Ulmanis Latvijas Skolotāju biedrības atklāšanas aktā 10. martā.

Svētdien, 10. martā, Latvijas universitātes lielajā aulā notika svinīgs Latvijas Skolotāju biedrības atklāšanas akts. Aktā bija ieradušies kuplā skaitā skolotāji un audzinātāji, to skaitā 104 nodaļu sūtītie delegāti, kam bija jāievēl biedrības vadība. Aktu ievadīja biedrības pagaidu priekšnieka A. Nāgela un Profesiju kameras priekšsēdētāja prof. E. Ziemeļa atklāšanas runas. Par skolotāju pienākumiem un uzdevumiem runāja izglītības ministris prof. J. Auškāps, kas starp citu izteicās:

Liela darba cēliens noslēdzas ar šo sanāksmi. Profesiju darbinieku lielākā biedrība — Skolotāju biedrība — iegūs šodien savu pastāvīgo likumā paredzēto nodaļu delegātu izraudzīto valdi. Pirmās pavasara dienas vedina salīdzināt pirmo šīs biedrības darba posmu ar zemes sagatavošanu, un nu sākas sējas laiks. Šī līdzība šķiet jo vairāk tāpēc vietā, ka pati skolotāju saime ir garīgās sēklas sējusi. Vairoties no pārspilējumiem, tomēr jāatzīst, ka nav Latvijā citas organizācijas, kam nākamībā varētu būt lielāka ietekme uz tautas garīgo seju, uz tautas tikumisko un valstisko stāju, uz tautas radītspēju un reizē ar to uz tautas vēsturi un tās likteni, kā Latv. Skolotāju biedrībai. Nav arī Latvijā citas biedrības, kas aptvertu zināmas nodarbības

strādniekus tik dziļi un plaši, kā šī biedrība, kas aptver visu mūsu valsts teritoriju, un tajā ieiet arī visi izglītības darbinieki, ar pirmskolas un vaļas skolotājiem sākot un ar zinātnes veidotājiem — augstskolu profesoriem beidzot. Varenākā no 15. maija idejām — vienības ideja — atradusi Skolot. biedrībā savu spēcīgo veidojumu, kļuvusi par celtni, kurai šī sapulce nōpems sastatnes un tās cēlēji nodos atslēgas pastāvīgam saimniekam. Un cēlējiem: Latvijas Profesiju kamerei un Latv. Skolotāju biedr. pagaidu valdei atļaujot izteikt dziļi izjūstu paldies par tik sekmīgi veikto pašai izziņģo darbu.

Ja nu mūsu priekšā liela un varena celtnē un tai apkārt auglīgas drūvas, tad neviļus urbjas skats nākotnē un sirds pildas vēlējumiem jo drīz redzēt kūšājošu dzīvību kā celtnē, tā drūvās. Kas nesīs tām pavasara saulīti un no kuras puses gaidāmas vētras un salnas?

Daudz ir grūtumu skolotāju darbā, bet vienā ziņā skolotāju saime ir laimīga: katru tās soli pavada tiešām visas latviešu tautas labvēlība. Man cieši iespiēdusies atmiņā augstas kultūras zemes Šveices ievērojama rakstnieka un kultūras darbinieka pagājušā gadā Šveices nedēļā kādā priekšlasījumā ar vieglu labvēlīgu humoru teiktie vārdi: „Šveice ir skolmeistaru

zeme un Latvija ir skolmeistaru zeme“. Šī svešnieka asai novērotāja acij nebija pagājis garām raksturīgs mūsu tautas vaibsts, ko arī mēs paši labi pazīstam un kura pamatā ir ārkārtīgā latvju izglītības tieksme un no tās izrietošā dziļā cieņa pret skolu un tās darbiniekiem.

Izglītības tieksme, aiz kuras slēpjas visuma izprašanas dziņa, kas vairāk nekā viss cits šķir augstāko radību no citām dzīvām būtēm un tāpēc izceļ latviešus daudzu citu tautu starpā, ir skolotājam abās pusēs griezīgs asmens: no vienas puses tas skolas un skolotāja stiprākais morāliskais balsts un sargs, no otras puses tas uzstāda skolotājam ļoti lielas prasības. Man nekad nav nācies vērot tik dziļā, no sirds dibena plūstoša sašutuma, kāds izteikts vienkāršās nemākslotās, dažreiz ne visai pareizi uzrakstītās vēstulēs, kurās vecāki vai citi sabiedrības locekļi apsūdz skolotāju, ja viņš mācībā, audzināšanā vai savā personīgā dzīvē nav sava stāvokļa cienīgs. Un dziļi jānožēlo, ka šīs sūdzības bieži vien izrādās dibinātas. Minot šo faktu, nepavisam negribu apsūdzēt visu skolotāju saimi, bet nosaucu to tikai kā piemēru, kas spilgti rāda, cik jūtīgs latvietis skolas lietās. Šeit ir viens no tiem gadījumiem, kuriem nāksies pielikt roku Latv. Skol. biedr., kas, man šķiet, turpmāk netaupīs pūles, lai pati tiktu galā ar tādām negatīvām parādībām.

Skolotāju biedrību mēs tā tad redzam visai izdevīgos apstākļos sekmīgas darbības attīstīšanai; autoritāte tautā un plašs valsts atbalsts šai varenākai organizācijai mūsu zemē. Sapratīga šo labvēlīgo apstākļu izmantošana paver tai ceļu uz daudz lielāku nekā kaut kurās citas organizācijas morālisko varu tautas likteņa vadišanā.

Skolotāja darbībā un panākumos laika mērs nav dienas, vai mēneši, vai pat daži gadi, bet paudzes, un šīs darbības sekas atbalsojas mūžībā. Šī laika priekšā apstāties un sairst maziskais un savtīgais, pazūd arī šauru grupu un šķiru intereses. Tā priekšā var pastāvēt vienīgi tas, kas spēj svētību nest visai tautai un valstij. Ja skolotāju organizācija zaudē savu vienības garu, tad tā neglābjami sabruk pašos savos pamatos, un līdz ar to izbeidzas tās varas un iespēja priekšnosacījums. Ar to es nebūt negribu teikt, ka vienības gars jau būtu visur pietiekoši izprasts un ka vēl neiznirtu šur un tur vecais partiju Adams. Bet nav jāaizmirst, ka Vienības valstī mēs dzīvojam tikai 6. gadu, un ja nupat bija teikts, ka audzināšanas rezultāti mērijami paaudzēm, tad vienības idejas neizprašanas atsevišķie gadījumi gan sāpina, bet nepārsteidz. Es gribētu tikai ieteikt tiem, kas redz vēlēšanu principā sabiedrības domas izpaudumu, papulēties visā pilnībā iedzīvoties arī tautas vienības idejā. Tas vienīgi var būt ceļš viņu centienu drīzākai piepildīšanai, jo nacionālās vienības svētību atzinusi tauta nekad vairs nepielaidīs, lai to skaldītu šauru grupu interesēs. No šīs vienības idejas iedzīvināšanas profesiju darbiniekos atkarājas, kad varēs arī Profesiju kameras locekļus ievēlēt tai pakļautās biedrībās, kā tas jau notiek vecākās kameras. Un svarīgākā loma piekritīs lielākai — Skolotāju biedrībai. Es uzņemos pat drosmi pateikt vēl vairāk: no skolotāju saimes atkarājas, kad visā tautā vienības ideja kļūs tik stipra, ka vēlēšanu principa pieminēšana vairs neizsauks atmiņā tautas spēku skaldīšanas un valsts varas lejupslīdēšanas laikus. Šādas nacionālās vienības idejas uzvara nebūt neprasa, lai katram sabiedriskam darbiniekam nebūtu savas pārliecības un savu ieskatu atsevišķos jautājumos. Tā prasā vienīgi visas nācijas, visas valsts labuma nostādīšanu augstāk par atsevišķas personas, atsevišķas grupas, atsevišķa novada interesēm un atstāj pilnīgu brīvību savas personīgās dzīves veidošanā, neņem nevienam viņa iepatnējo gaumi. Šāda uztverē viena vai otra pārstāvja ievēlēšana kļūst atkarīga ne vairs no piederības šim vai tam nōgrupējumam, bet vienīgi no tā, cik ievēlamais kandidāts labs lietpratējs, kāda viņa tikumiskā un valstiskā stāja, kādas viņa spējas un māka viņam uzlikto uzdevumu pildīšanā.

Pozitīvais iekšējais Latv. Skolotāju biedrības spēks slēpjas tajā apstākli, ka tā apvieno visus gara kultūras nesējus visos izglītības posmos. Ja šī biedrība panāks to, ka pamatskolas, vidusskolas un augstskolas darbinieki, dziļi sava uzdevuma kopību izpratuši, tā saskaņos

savu mācības un audzināšanas darbu, ka novērsta būs lieka enerģijas šķiešana, izskastas būs pretrunas ideoloģijā, ka jaunatnes dvēsele netiks lauzīta un svaidīta pretrunīgu ideju un mācību virpulī, bet no pirmskolas līdz ievadīšanai praktiskā dzīvē vai līdz doktora disertācijai mācība noritēs planveidīgi, audzināšana sekos vieniem nacionāliem, valstiskiem un tikumiskiem ideāliem, tad ar to būs nodrošināts nepieredzēts gara kultūras uzplaukums un nesalauzams valsts stiprums. Varētu domāt, ka šādu visu skolu skolotāju darba saskaņošanu var panākt arī ar kādas valsts iestādes, Izglītības ministrijas darbību. Bez šaubām, šāda saskaņošana ir tiešs Izglītības ministrijas pienākums. Bet resors šo saskaņošanu var veikt tikai formālās normēšanas robežās. Dzīvo garu var darbā ieliet vienīgi pašierosme, un tad tikai šīs darbs kļūst radošs. Tāpēc Latv. Skolotāju biedrība var kļūt par Izglītības ministrijas spēcīgu palīgu. Šī biedrība ietver visus nepieciešamos elementus un spēkus šīs pašierosmes ieviešanai. It sevišķi laimīgs apstāklis, man šķiet, augstskolu mācības spēku iekļaušanās biedrībā. Stāvēdami tieši pie pašiem zinātnes pirmavotiem un zinātnes atziņu šūpuļā un sadarbojamies ar visu citu skolu skolotājiem, augstskolu darbinieki var veicināt tādu zinātnes izplatīšanu tautā, kas bez šīs sadarbības biedrībā nebūtu iespējama. Lielu palīdzību var sniegt augstskolu mācības spēki jau pašā organizācijas darbā. Tam pievienojas dzīvojošā kopības sajūta, kas rodas visiem izglītības darbiniekiem no saistības vienā biedrībā. Šī kopības sajūta kļūs arvien stiprāka sakarā ar kopīgu uzdevumu atrisināšanu. Jau šīnī pavasarī vidusskolas sadarbošies ar augstskolām, kārtējot vidusskolu absolventu iestāšanās augstskolās. Jaunais iestāju pārbaudījumu veids ievērojami tuvinās vidusskolu un augstskolu un atbrīvos jaunatni no pārpūlēšanās vasaras mēnešos, pamudinās to ar vajadzīgo nopietnību strādāt vidusskolā, laikus un tiešām pēc savām spējam un tieksmēm izraudzīties savu studiju priekšmetu un ievadīs jaunatni augstskolā lauku darbos labi atpūtušos, veselu un dzīves priecīgu. Laikam nevienš neraudās par to, ka dažiem uzņēmīgiem „pedagoģiem“, kas nodarbojas ar speciālu sagatavošanu iestāju pārbaudījumiem un sniedz saviem skolēniem ne tik daudz dziļākas zināšanas, cik atstāj zināmu veiktību eksamenu turēšanā, zudīs labs pelnas avots. Priecāsies gan mazāk turīgi, kuriem līdz šim dažreiz priekšā aizsteidzās citi ne ar cītību un spējam, bet biežāku naudas maku. Sākumi varbūt vienam otram ģimnazijas skolotājam liksies savādi, ka viņa jau vienreiz cenžētos absolventu darbus vēl otrreiz vērtē augstskolās, pie kam vērtējumi var nesaīkrist. Te nu nav jāaizmirst, ka cenžēšanas motīvi katrā gadījumā citi: ģimnazijā vērtē gatavību, augstskolā notiek sacensība. Pareizi gan, ka šīs sacensības rezultāti ģimnazijām zināmā mērā rādīs, cik labi veikts skolas darbs, bet tagad varēs sevi salīdzināt savā starpā tiešām pašas skolas. Grūti būtu šeit uzskaitīt visus saskarsmes punktus augstskolas un vidusskolas darbā. Minēts lai vēl tas svarīgais apstāklis, ka Universitāte sagatavo vidusskolām skolotājus un sadarbība biedrībā ievērojama mērā palīdzēs noskaidrot, cik pilnīgi šīs uzdevums tiek veikts, kādi vēlamā pārgrozījumi.

Līdzīgas ir attiecības vidusskolas un pamatskolas starpā. Vidusskolas saņem pamatskolu absolventus, un, lai pāreja no vienas skolas otrā neradītu lūzumu skolēna dzīvē, abu starpā nepieciešama saskaņota sadarbība, kas dzīva, ražīga un bez saspīlējumiem vislabāk iespējama, nodibinot šo sadarbību skolotājiem pašiem. Līdzšinējos trūkumus būs tad daudz vieglāk novērst un vieglāk panākt savstarpējo pielaiķošanu.

Pacelts ir jautājums par pamatskolu programām. Dzīve un augstāko skolu vērojumi rāda, ka pamatskolas vēl vienmēr nesasniedz vēlamo mērķi. Gandrīz vienbalsīgas ir atsauksmes, ka taisni tur, kur pamatskolas svarīgākais uzdevums iemācīt labi lasīt, pareizi rakstīt un rēķināt, vērojamas lielākas nepilnības. Acīmredzot mūsu programmas vēl pārāk enciklopediskas. Jāaprobežojas ar šaurāku vielu, toties tā jāapstādā pamatīgāk. Daudzi vērojumi liecina arī par to, ka ne visi skolotāji pietiekoši pārvalda sava priekšmeta metodiku. Tā mēs nonākam pie skolotāju izglītības papildināšanas. Istenībā nav profesijas, kas neprasītu nemitīgu seko-

tāja priekšlikuma un pēc apstākļu pienācīgas pārbaudes.

7. Visiem vidus- un arodu skolu audzēkņiem, kam saskaņā ar šo noteikumu 1. pantu jāstrādā vispārīgā vasaras prakse lauku darbos, jāiesniedz līdz 2. aprīlim saviem klases audzinātājiem ziņas par to, kur, kad un kādā veidā viņi paredz izpildīt šo praksi 1940. gada vasarā.

8. Par audzēkņiem, kas paši ar savu iniciatīvu sagādā sev darba vietas, skola sastāda kopīgu sarakstu ar šādām ziņām: 1) Nr. pēc kārtas. 2) Izpalīgā uzvārds, vārds, klase. 3) Uzdotās darba vietas adrese (apriņķis, pagasts, saimniecība). 4) Darba devēja uzvārds, vārds. 5) Darba devēja radniecība ar izpalīgu. 6) No kura līdz kuram laikam atradīsies darbā.

Minētais saraksts jāsakārto pa apriņķiem un pagastiem un jāiesūta Latvijas Darba centrālei Rīgā līdz š. g. 10. aprīlim.

9. Par audzēkņiem, kuri lūdz Latvijas Darba centrāli sagādāt darba vietas, izpildamas īpašas veidlapas, ko katrai skolai atsevišķi piesūta Latvijas Darba centrālei vai tās nodaļai. Izpildītās veidlapas jānosūta pēc norādījuma Latvijas Darba centrālei resp. attiecīgai nodaļai.

10. Vispārīgās vasaras prakses domas izkopšanai un izpratnes iedzīvināšanai bērnos un sevišķi viņu vecākos, skolu vadītāji resp. viņu uzdevumā klasu audzinātāji sasauca pēc iespējas vēl pirms Lieldienu brīvlaika vecāku sapulces, norādot darba audzinošo un valstisko nozīmi sevišķi mūsu dienās un aicinot pašus vecākus pie laika sameklēt vasaras darba vietu saviem bērniem.

11. Ļoti vēlama klasu audzinātāju rakstiska vai personīga sazināšanās ar saviem audzēkņiem vasaras prakses laikā, sekojot audzēkņu darba un dzīves apstākļiem, tāpat ieteicams skolotājiem uzņemties izpalīgu grupu vadītāju pienākumus.

12. Sīkākus tehniskus norādījumus, sevišķi izpalīgu grupu organizēšanā un darbā, dod Latvijas Darba centrālei.

Rīgā, 1940. g. 9. martā. Nr. A-397.

Izglītības ministris J. Auškāps.
Skolu depart. direktors J. Celms.

Finansu ministra 115. rīkojums.

1940. gada pilsētu nekustamas mantas nodokļu listu izsūtīšanas termiņa pagarināšana.

Saskaņā ar Nodokļu likumu 168. pantā piezīmi pagarinu 1940. gada pilsētu nekustamas mantas nodokļa listu izsūtīšanu maksātājiem līdz šī gada 1. maijam.

Rīgā, 1940. g. 8. martā.

Finansu ministris J. Kaminskis.
Nodokļu depart.
direktors J. Šmits.

RĪKOJUMS

par latola sadalīšanu spēkratiem no 1940. g. 11. marta līdz 1940. g. 24. martam.

(Izdots, pamatojoties uz Noteikumiem par latola sadalīšanu spēkratiem „Vald. Vēstn.” 1939. g. 294. num.).

1. No 1940. g. 11. marta līdz 1940. g. 24. martam atļauts izsniegt latolu spēkratu vajadzībām vienīgi uz tām latola kartiņām, kas minētas cenu inspektora 1940. g. 9. februāra rīkojuma (Rīkojums par latola sadalīšanu spēkratiem no 1940. g. 12. februāra līdz 1940. g. 25. februārim) 1. pantā. Latols uz minēto latola kartiņu katru 11. un 12. kuponiem izsniedzams šādos daudzumos:

1) uz latola kartiņām dzeltenā krāsā — 60 litri latola;

2) uz latola kartiņām zilā krāsā — 40 litri latola;

3) uz latola kartiņām rozā krāsā — 30 litri latola;

4) uz latola kartiņām baltā krāsā — 10 litri latola un pret pelēkās krāsas latola kartiņu 5. kuponu — 5 litri latola.

2. Ar 1940. g. 11. martu aizliegts izsniegt latolu pret dzeltenās, zilās, rozā un baltās krāsas latola kartiņu 9. un 10. kuponiem un pelēkās krāsas latola kartiņu 4. kuponu.

3. Latola kartiņu īpašniekiem, kuru kartiņas saskaņā ar šo rīkojumu nav derīgas latola saņemšanai, neizlietotie kuponi jāatstāj neatdalīti no kartiņas.

Tiem latola kartiņu īpašniekiem, kas nevarēs uzrādīt par nederīgiem izsludinātos kuponus, latola kartiņas atņems.

4. Par šī rīkojuma neievērošanu draud Likumā par preču krājumu izveidošanu un pārraudzību paredzētais naudas sods un spēkrata īpašniekam kartiņas atņemšana, bet latola izsniedzējam uzņēmuma slēgšana.

Rīkojums stājas spēkā izsludināšanas dienā.

Rīgā, 1940. g. 9. martā.

Cenu inspektors A. Elpers.

Šis rīkojums izsludināts 1940. g. 10. martā laikraksta „Rīts” 2. izdevuma 69. numurā.

Cenu inspektora rīkojums

par norēķināšanās kārtību ar iepirkšanās zīmju kuponiem, atļaujām un cukura iepirkšanas atļauju kuponiem, kas izlietoti cukura iegādāšanai no 1939. g. oktobra līdz 1940. g. martam.

1. Uz iepirkšanās zīmju kuponiem — zaļās krāsas 8. kuponu un rozā krāsas 18. kuponu izsludināto cukura devu par marta mēnesi iedzīvotāji var izņemt vēlākais 1940. g. 31. martā. Pēc 1940. g. 31. marta pret šiem kuponiem tirgotājiem aizliegts izsniegt cukuru.

Tāpat līdz 1940. g. 31. martam jāizņem cukurs uz atļaujām un cukura iepirkšanas atļauju kuponiem, kas izsniegti marta devas saņemšanai.

2. Uzņēmumiem, kas pārdod cukuru patērētājiem uz iepirkšanās zīmēm, visi no patērētājiem saņemtie zaļo ie-

pirkšanas zīmju 1.—8. kuponi un rozā iepirkšanās zīmju 1.—8. un 18. kuponi jānosūta tieši cukura piegādātājam līdz 1940. g. 2. aprīlim.

Kuponi jānodod uzņēmumiem uz kuponu lapām. Kuponi, kas derīgi cukura saņemšanai sākot ar 1940. g. 1. aprīli, jāuzlīmē uz jaunām kuponu lapām.

3. Tirgotājiem no cukura atkalpārdevējiem saņemtās kuponu lapas ar uzlīmētiem 2. pantā minētiem kuponiem jānosūta savam tiešam cukura piegādātājam divu darba dienu laikā pēc saņemšanas no atkalpārdevēja.

4. Cenu inspektora un viņa pilnvaroto personu vai iestāžu izdotās atļaujas cukura iegādei un cukura iepirkšanas atļauju kuponi, pret kuriem cukurs izsniegts līdz 1940. g. 31. martam, jānosūta cukura tiešiem piegādātājiem 2. un 3. pantos minētā laikā.

Šis noteikums neattiecas uz atļaujām, kas izsniegtas saskaņā ar rīkojumu par cukura izsniegšanu bišu saimju ēdināšanai 1940. g. pavasarī („Vald. Vēstn.” 1940. g. 56. num.).

5. Par šī rīkojuma neievērošanu draud Likumā par preču krājumu izveidošanu un pārraudzību paredzētais naudas sods līdz Ls 50.000, — un uzņēmuma slēgšana.

Rīkojums stājas spēkā izsludināšanas dienā.

Rīgā, 1940. g. 10. martā.

Cenu inspektors Valsts cukuru monopola A. Elpers. pārv. J. Laže.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Zemes ierīcības komitejas paziņojums.

Zemes ierīcības komiteja atsavina, saskaņā ar noteikumiem par valsts zemju izlietošanu un atsavināšanu („Valdības Vēstneša” 1937. g. 229. num. un 1938. g. 242. num.) šādus zemes īpašumus:

Ipašuma atrašanās vieta: apriņķis, pagasts, pilsēta	Ipašuma izmantošanas veids un apzīmējums	Zemes kopplatība hektaros	Novērtējuma suma latos
Bauskas apr. Mežotnes pag. Mežotnes saimn.	zemes gab. 2F un 3F	18,633	970,—
Kuldīgas apr. Kables pag. Kuldīgas meža nov. Klājuma pļavas	zemes gab. 225F	10,44	940,—
Liepājas apr. Vecpils pag. Vārves-Lāņu-Lekstes saimniec.	piegriez. zem. gab. 66F	5,7	170,—
Ilūkstes apr. Aknīstes pag. Aknīstes ciemā	zemes gab. 243F	0,084	100,—
Ilūkstes apr. Ilūkstes pilsētā	zemes gab. 291F	7,104	390,—
Daugavpils apr. Aglonas pag. Geļenavas saimn.	zemes gab. 48F	8,27	1080,—
Daugavpils apr. Aizkalnes pag. Kliškavas sādžas 5. viens.	piegriez. zemes gab. 1F	4,363	840,—
Daugavpils apr. Liksnas pag. Liksnas saimniec.	piegriez. zemes gab. 119F	0,444	60,—
Rīgas apr. Katlakalna pag. Mazjumpravas saimn. „Purvmalnieki”	ilggadīga rentes māja 156F	5,23	890,—
Rīgas apr. Ādažu pag. Bergu saimniec. (atdal. no Indes mājām)	zemes gab. 1F (30)	0,46	230,—

Pieprasījumi uz šiem īpašumiem, izpildot Zemes ierīcības komitejas valsts atsavināmās zemes pieprasījumu veidlapu, jāiesniedz Zemes ierīcības komitejā, Rīgā, Raiņa bulvarī 6, 29. dz., 262. istabā, līdz 1940. g. 1. aprīlim (ieskaitot).

Iesniegtos pieprasījumus izskatīs Zemes ierīcības komitejas atsavināšanas komisijā 1940. g. 9. aprīlī, plkst. 9.30, Reimersa ielā 1, 15. dz., 177. istabā.

Komitejas sekretars Ž. Krūmiņš.
Kancelejas pārzinis P. Taupmanis.

Zemes ierīcības komitejas paziņojums.

Zemes ierīcības komiteja atsavina, saskaņā ar noteikumiem par valsts zemju izlietošanu un atsavināšanu („Valdības Vēstneša” 1937. g. 229. num. un 1938. g. 242. num.) šādus zemes īpašumus:

Ipašuma atrašanās vieta: apriņķis, pagasts, pilsēta	Ipašuma izmantošanas veids un apzīmējums	Zemes kopplatība hektaros	Novērtējuma suma latos
Jēkabpils apr. Ābeļu pag. Likuma saimniec.	piegriez. zemes gab. 34F	1,65	120,—
Jēkabpils apr. Ābeļu pag. Likumu saimniec.	piegriez. zemes gab. 38F	1,29	80,—
Jēkabpils apr. Ābeļu pag. Likumu saimniec.	piegriez. zemes gab. 39F	1,29	60,—
Bauskas apr. Vecumnieku pag. Vecmūižas mežniec.	piegriez. zemes gab. 38F	3,57	280,—
Bauskas apr. Vecumnieku pag. Vecmūižas mežniec.	piegriez. zemes gab. 40F	0,66	40,—
Daugavpils apr. Naujenes pag. Rugeļu ciemā	zemes gab. 1F	0,2846	230,—
Daugavpils apr. Preiļu pag. Preiļu un Zondaru saimniec.	zemes gab. 483F	2,19	110,—
Daugavpils apr. Indras pag. Saveiku sādžas 1. viens.	piegriez. zemes gab. 1F	7,634	580,—
Daugavpils apr. Indraspag. Gorbačevs sādžas 14. viens.	piegriez. zemes gab. 1F	2,758	550,—
Daugavpils apr. Liksnas pag. Liksnas saimniec.	zemes gab. 146F	0,47	120,—

Pieprasījumi uz šiem īpašumiem, izpildot Zemes ierīcības komitejas valsts atsavināmās zemes pieprasījumu veidlapu, jāiesniedz Zemes ierīcības komitejā, Rīgā, Raiņa bulvarī 6, 29. dz., 262. istabā, līdz 1940. g. 15. aprīlim (ieskaitot).

Iesniegtos pieprasījumus izskatīs Zemes ierīcības komitejas atsavināšanas komisijā 1940. g. 23. aprīlī, plkst. 9.30, Reimersa ielā 1, 15. dz., 177. istabā.

Komitejas sekretars Ž. Krūmiņš.
Kancelejas pārzinis P. Taupmanis.

Iekšzeme.

Iepriecinoši kopdarbības panākumi biedru un tautas valsts labā.

Liepāja, 10. III. Liepājas patērētāju biedrība „Centība” šodien noturēja savu biedru gada sapulci, klātesot 428 biedriem „Centība” pag. gadā pelnījusi Ls 54.593,—, no kuriem biedriem uz iepirkumiem izmaksāti 38.506 latu. Sapulcē no tīrā atlikuma nolēma nodot Valsts Prezidenta rīcībā Ls 2000,—, ziedot Valsts aizsardzības fondam Ls 1000,—, Liepājas pilsētas skolām Ls 600,—, Bārtas Vienības nama Ls 1000,—, apkārtējām lauksaimniecības biedrībām Ls 1000,—, 15. Liepājas aizsargu pulkam Ls 1000,—, Liepājas valsts komerciskolai karoga iegādei Ls 800,—, Jaunliepājas baznīcas izdaļošanai Ls 200,—, Liepājas brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrībai Ls 100,— un Dzelzsceļu aizsargu pulkam Ls 50,— „Centības” kristību fondā nolēma iemaksāt Ls 2000,—, No minētā fonda uz katra biedra jaumpiedzimušā ģimenes locekļa vārda nogulda Ls 25,—, kurus līdz ar procentiem izmaksā šim ģimenes loceklim, kad viņš sasniegjis 17 gadu vecumu. „Centības” darbinieku fondā nolēma iemaksāt Ls 1000,— pie jau uzkrātiem Ls 6300,—, ko paredz izlietot darbinieku atpūtas nama pirkšanai. „Centības” biedru skaits uz š. g. 1. janvāri bija 1777, bet tagad tas pieaudzis jau uz 2500. Sapulcē atļāva patērētāju biedrībai „Centība” iestāties par biedri akc. sab. „Kurzemes Vārds” un akc. sab. „Tabaka”. Nolēma pirkt 2 nekustamus īpašumus: vienu pie Ploču kūdras fabrikas, bet otru — Liepājā LTA.

Telegramas.

(Latvijas telegrafa aģentūras telegramas.)

Sākušās Somijas-SPRS sarunas.

Helsinki, 10. III. Somijas telegrafa aģentūra izziņo šādu oficiālu ziņojumu: „Somu un Padomju valdības nesēn stājušās sakaros viena ar otru. Kontakts nodibināts ar Zviedrijas valdības starpniecību. Šī kontakta mērķis ir noskaidrot kara darbības izbeigšanas un miera iespējamības. Abas puses pie tam atzinušas, ka ir lietderīgi ievadīt tiešu sazināšanos. Sekojot Padomju valdības uzaicinājumam, pagājušās trešdienas vakarā uz Maskavu izbraukusi Somijas delegācija, kurā ieiet Ministru Prezidents Riti, ministrs bez portfeļa Pāziki, ģenerālis Valdēns un seima loceklis Voionna. Delegācijai jau bijušas kopīgas apspriedes ar Maskavas valdības pārstāvjiem. Tādā kārtā tā iepazinusies ar PSRS miera priekšlikumiem. Lēmumi līdz šim vēl nav pieņemti.”

Helsinki, 11. III. (DNB). Komentējot oficiālo ziņojumu par Maskavas sarunām, „Helsingin Sanomat” raksta: „Nav Somijas nolūks ar savu cīņu novest briesmās un grūtībās tos, kuri neskatoties uz konfliktu izcelšanos, grib dzīvot mierā. Galvenais uzdevums ir nekļūt par citu tirgošanās objektu. Ja apstākļu dzelzs spiediens pierādītu, ka, pat pie lielākās gatavības nest upurus, mērķis nav pilnā mērā sasniedzams, tad vajaga padoties nepieciešamībai.”

KURSI.

Rīgas biržā 1940. gada 11. martā.

Devizes:	Ls
1 Amerikas dolars	5,30—5,50
1 Anglijas mārciņa	20,70—21,70
100 Francijas franku	11,70—12,30
100 Beļģijas belgu	90,65—92,65
100 Šveices franku	119,90—122,90
100 Itālijas liru	27,10—27,70
100 Zviedrijas kronu	128,00—131,00
100 Norvēģijas kronu	121,50—124,50
100 Dānijas kronu	103,00—106,00
100 Holandes guldeni	284,15—290,15
100 Vācijas marku	203,92—205,92
100 Somijas marku	—11,25
100 Igaunijas kronu	128,00—131,00
100 Lietuvas litu	90,20—92,20

Vērtspapīri:

Latvijas valsts 5% kredītzīmes	99,00—101,00
1931. g. iekš. ceļu aizņēm. oblig.	19,00—20,00
Valsts zemes bankas 4% (6%) parādu pārjaukoš. II serijas ķīlu zīmes	99,00—100,00
6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes (konvers.)	99,00—100,00
6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes	87,50—88,50
6% Rīgas privatu ķīlu zīmju kred. biedr. ķīlu zīmes	88,00—89,00
5 1/2% Latvijas hip. bankas ķīlu zīmes	95,00—96,50

Rīgas biržas kotācijas komisijas priekšsēdētāja v. V. Gailītis.
Zvērināts biržas maklers M. A. Zvirbulis.

Redaktors Jānis Ozols.

Šim numuram 8 lapas puses.

TIESU SLUDINĀJUMI.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1584., 1628.—1631. un 1710. p., uzaicina visas personas, kam būtu kādi iebildumi pret 1940. g. 20. februara tiesas sēdē attaisīto Romāna Šlachata publiskā kārtībā 1932. g. 8. martā taisīto testamentu vai kam būtu kādas tiesības vai prasības uz 1939. g. 6. decembrī Rīgā mir. Romāna Šlachata, dzim. 1885. g. 9. aug. Rīgā, mantojumu kā mantiniekiem, legatariem, kreditoriem u. t. l., pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī“ un norāda, ka personas, kas nebūs pieteikušas savas tiesības un iebildumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tādām, kas zaudējušas šīs tiesības vai atteikušas no iebildumiem. 1940. g. 2. martā. 8342z Vicepriekšsēd. V. Salmiņš. Sekretars E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1584., 1628.—1631. un 1710. p., uzaicina visas personas, kam būtu kādi iebildumi pret 1940. g. 20. februara tiesas sēdē attaisīto Betijas-Veras Žumburis (Žumburs), dzim. Zālītis, un viņas vīra Antona Žumbura publiskā kārtībā 1936. g. 10. novembrī taisīto savstarp. testamentu, vai kam būtu kādas tiesības vai prasības uz 1939. g. 8. oktobrī Siguldā mir. Betijas-Veras Žumburis (Žumburs), dzim. Zālītis, kas dzim. 1869. g. 4. martā Vecgulbenes pag., mantojumu kā mantiniekiem, legatariem, kreditoriem u. t. l., pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī“ un norāda, ka personas, kas nebūs pieteikušas savas tiesības un iebildumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tādām, kas zaudējušas šīs tiesības vai atteikušas no iebildumiem. 1940. g. 2. martā. 8343z Vicepriekšsēd. V. Salmiņš. Sekretars E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1584., 1628.—1631. un 1710. p., uzaicina visas personas, kam būtu kādi iebildumi pret 1939. g. 5. decembra tiesas sēdē attaisīto Jēkaba Kamarata privatā kārtībā 1939. g. 28. martā taisīto testamentu, vai kam būtu kādas tiesības vai prasības uz 1939. g. 9. aprīlī Vecpiebalgas pag. mir. Jēkaba Kamarata, dzim. 1862. g. 12. martā (v. st.), Vecpiebalgas pag., mantojumu kā mantiniekiem, legatariem, kreditoriem u. t. l., pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī“ un norāda, ka personas, kas nebūs pieteikušas savas tiesības un iebildumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tādām, kas zaudējušas šīs tiesības vai atteikušas no iebildumiem. 1940. g. 2. martā. 8344z Vicepriekšsēd. V. Salmiņš. Sekretars E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1584., 1628.—1631. un 1710. p., uzaicina visas personas, kam būtu kādi iebildumi pret 1940. g. 20. februara tiesas sēdē attaisīto Matrenas Nikolajevs, dzim. Komarovs, un viņas vīra Jēkaba Nikolajeva publiskā kārtībā 1939. g. 24. aprīlī taisīto savstarp. testamentu vai kam būtu kādas tiesības vai prasības uz 1939. g. 1. oktobrī Rīgā mir. Matrenas Nikolajevs, dzim. Komarovs, kas dzim. 1884. gadā Krievijā, mantojumu kā mantiniekiem, legatariem, kreditoriem u. t. l., pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī“ un norāda, ka personas, kas nebūs pieteikušas savas tiesības un iebildumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tādām, kas zaudējušas šīs tiesības vai atteikušas no iebildumiem. 1940. g. 2. martā. 83450 Vicepriekšsēd. V. Salmiņš. Sekretars E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1628.—1631., 1636. un 1710. pantiem, paziņo, ka ar šo minēto personu nāvi ir atklājušies mantojumi un tādēļ uzaicina visas personas, kam uz šiem manto-

jumiem būtu kādas tiesības vai prasības kā mantiniekiem, legatariem, kreditoriem u. t. l., pieteikt tiesai savas tiesības un prasības 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī“ un norāda, ka uzaicinājuma termiņā nepieteiktās tiesības un prasības atzīs par zaudētām: 1) 1940. g. 25. janvārī Rīgā mir. Reinholds Hermansons, dzim. 1872. g. 28. jūnijā, Rīgā, 2099. l.; 2) 1938. g. 26. augustā Keipeles pag. mir. Jānis Licītis, dzim. 1869. g. 19. jūnijā (v. st.), 2034. l.; 3) 1916. g. 20. oktobrī (v. st.) Rankas pag. mir. Jānis Strads (Strazds), dzim. 1869. g. 18. oktobrī (v. st.), 2019. l.; 4) 1939. g. 13. novembrī Rīgā mir. Kātrīne Nēveris, dzim. Lubņiņš, dzim. 1864. g. 7. janvārī Grenču pag., 2050. l.; 5) 1938. g. 11. aprīlī Galgaukas pag. mir. Jūle Mafiss, dzim. Kreslīns, dzim. 1863. g. 28. septembrī (v. st.), 2048. l.; 6) 1930. g. 8. decembrī Stalbes pag. mir. Kārlis-Gustavs Šipols, dzim. 1873. g. 27. maijā, 2031. l.; 7) 1939. g. 26. jūlijā mir. Emīlija Brūkšs, dzim. Galīns, dzim. 1880. g. 8. maijā Kosas pag., 2065. l.; 8) 1938. g. 10. maijā Annas pag. mir. Kārlis Liede, dzim. 1893. g. 13. janvārī, 2033. l.; 9) 1934. g. 16. maijā mir. Pēteris Galītis, dzim. 1893. g. 22. septembrī (v. st.), 2058. l.; 10) 1938. g. 17. oktobrī Rīgā mir. Antons Melnis, dzim. 1882. g., Balvu pag., 2103. l. 1940. g. 4. martā. 8645z Vicepriekšsēd. V. Salmiņš. Sekretars E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1628.—1631., 1636. un 1710. pantiem, paziņo, ka ar šo minēto personu nāvi ir atklājušies mantojumi un tādēļ uzaicina visas personas, kam uz šiem mantojumiem būtu kādas tiesības vai prasības kā mantiniekiem, legatariem, kreditoriem u. t. l., pieteikt tiesai savas tiesības un prasības 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī“ un norāda, ka uzaicinājuma termiņā nepieteiktās tiesības un prasības atzīs par zaudētām: 1) 1928. g. 16. febr. Rīgā mir. Aleksandrs Končevskis, dzim. 1851. g. 12. oktobrī, 1927. l.; 2) 1939. g. 23. oktobrī Dreilīņu pag. mir. Kāte Veidemanis, dzim. Kīruška, dzim. 1878. g. 2. oktobrī, 2021. l.; 3) 1940. g. 3. februārī Krimuldas sanatorijā mir. Valda-Anna Tobiss, dzim. Grīnšteins, dzim. 1912. g. 27. martā Rīgā, 2100. l.; 4) 1939. g. 11. aprīlī Rīgā mir. Marija Šveiders, dzim. Markovs, dzim. 1860. g. 4. aprīlī, 1990. l.; 5) 1938. g. 17. novembrī Jumurdas pag. mir. Liene Ezeriņš, dzim. Rušmanis, dzim. 1865. g. 27. maijā, 1904. l.; 6) 1939. g. 8. jūnijā Cēsis mir. Kārlis Ābols, dzim. 1872. g. 5. decembrī (v. st.) Baižkalna pag., 2011. l.; 7) 1938. g. 10. augustā Rīgā mir. Līze Rudzītis, dzim. Štubis, dzim. 1871. g. 13. martā, 1454. l.; 8) 1939. g. 17. jūnijā Ipiķu pag. mir. Līze Sepps (Septs), dzim. 1875. g. 28. septembrī, Igaunijā, Pati pag., 1966. l.; 9) 1931. g. 2. oktobrī Vecļaičenes pag. mir. Jānis Vistiņš, dzim. 1871. g. 9. apr. (v. st.); 1931. g. 21. februārī Kornas pag. mir. Aleksandrs Vistiņš, dzim. 1878. g. 31. martā, un 1937. g. 25. oktobrī Vecļaičenes pag. mir. Anna Cūcers, dzim. Vistiņš, dzim. 1864. g. 27. martā, 1440. l.; 10) bezvēsts promisesošs Pēteris vs. Pētera ev.-lut. baznīcas atstāto mantu, 2024. l.; 1940. g. 4. martā. 8646z Vicepriekšsēd. V. Salmiņš. Sekretars E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1628.—1631., 1636. un 1710. pantiem, paziņo, ka ar šo minēto personu nāvi ir atklājušies mantojumi un tādēļ uzaicina visas personas, kam uz šiem mantojumiem būtu kādas tiesības vai prasības kā mantiniekiem, legatariem, kreditoriem u. t. l., pieteikt tiesai savas tiesības un prasības 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī“ un norāda, ka uzaicinājuma termiņā nepieteiktās tiesības un prasības atzīs par zaudētām: 1) 1929. gadā. — Uzņēmums — košerģaļas un košerdesu tirgotava — atrodas Rīgā, Avotu ielā 43. Rīgā, 1940. g. 6. martā. 8852b Tirdzn. reģ. tiesn. M. Grunduls. Sekretars E. Andersons.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1628.—1631., 1636. un 1710. pantiem, paziņo, ka ar šo minēto personu nāvi ir atklājušies mantojumi un tādēļ uzaicina visas personas, kam uz šiem mantojumiem būtu kādas tiesības vai prasības kā mantiniekiem, legatariem, kreditoriem u. t. l., pieteikt tiesai savas tiesības un prasības 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī“ un norāda, ka uzaicinājuma termiņā nepieteiktās tiesības un prasības atzīs par zaudētām: 1) 1929. gadā. — Uzņēmums — košerģaļas un košerdesu tirgotava — atrodas Rīgā, Avotu ielā 43. Rīgā, 1940. g. 6. martā. 8852b Tirdzn. reģ. tiesn. M. Grunduls. Sekretars E. Andersons.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1628.—1631., 1636. un 1710. pantiem, paziņo, ka ar šo minēto personu nāvi ir atklājušies mantojumi un tādēļ uzaicina visas personas, kam uz šiem mantojumiem būtu kādas tiesības vai prasības kā mantiniekiem, legatariem, kreditoriem u. t. l., pieteikt tiesai savas tiesības un prasības 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī“ un norāda, ka uzaicinājuma termiņā nepieteiktās tiesības un prasības atzīs par zaudētām: 1) 1929. gadā. — Uzņēmums — košerģaļas un košerdesu tirgotava — atrodas Rīgā, Avotu ielā 43. Rīgā, 1940. g. 6. martā. 8852b Tirdzn. reģ. tiesn. M. Grunduls. Sekretars E. Andersons.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1628.—1631., 1636. un 1710. pantiem, paziņo, ka ar šo minēto personu nāvi ir atklājušies mantojumi un tādēļ uzaicina visas personas, kam uz šiem mantojumiem būtu kādas tiesības vai prasības kā mantiniekiem, legatariem, kreditoriem u. t. l., pieteikt tiesai savas tiesības un prasības 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī“ un norāda, ka uzaicinājuma termiņā nepieteiktās tiesības un prasības atzīs par zaudētām: 1) 1929. gadā. — Uzņēmums — košerģaļas un košerdesu tirgotava — atrodas Rīgā, Avotu ielā 43. Rīgā, 1940. g. 6. martā. 8852b Tirdzn. reģ. tiesn. M. Grunduls. Sekretars E. Andersons.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1575. p., paziņo, ka 1940. g. 19. martā šīs nodalas atklātā tiesas sēdē attaisīti Augusts Lūkina testamentu. Augusts Lūkins dzim. 1913. g. 5. jūnijā un mir. 1938. g. 20. jūlijā Valmierā. Rīgā, 1940. g. 6. martā. 8840b Vicepriekšsēd. V. Salmiņš. Sekretars E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p., paziņo, ka 1940. g. 19. martā šīs nodalas atklātā tiesas sēdē attaisīti Kārļa Avota testamentu. Kārlis Avots dzimis 1855. g. 13. martā un miris 1939. g. 21. maijā Karvas pag. Rīgā, 1940. g. 6. martā. 2040. l. 8841b Vicepriekšsēd. V. Salmiņš. Sekretars E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodala, uz Lik. par laulību 77. p. pamata, paziņo, ka tiesa 1940. g. 28. febr. EmīlijasHendrianskijs, dzim. Žuk, prasības lietā pret Emīliju-Felīksu Hendrianskiju par laulības šķiršanu aizmuguriski nosprieda: šķirt laulību, kas slēgta Rīgā, Sāpju Dievmātes baznīcā, 1933. g. 2. jūnijā starp prasītāju Emīliju Hendrianskijs, dzim. Žuk, un atbildētāju Emīliju-Felīksu Hendrianskijs uz Civillik. 77. p. pamata. Ja atbildētājs Civilproc. lik. 834., 839. un 859. pantos paredzētā laikā neiesniegs tiesai atsauksmi vai pārsūdzību, spriedums stāties likumīgā spēkā. Rīgā, 1940. g. 7. martā. 213. l. 8850b Vicepriekšsēd. H. Mintāls. Sekretara v. E. Julika.

Rīgas apgabaltiesas Tirdzniecības reģistra nod., saskaņā ar tirdzniecības reģ. not. 39. pantu, paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības „A“ reģistrī 5936. num., pamatojoties uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g. 6. marta lēmumu, ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs Izraēlis Heimansons ar firmu „Izraēlis Heimansons“. Vienpersonīgs tirgotājs, 1902. g. 5. decembrī Jelgavā dzim. Izraēlis Heimansons, dzīvo Rīgā, Stabu ielā 83/85, 15. dz. Uzņēmuma darbība atklāta 1929. gadā. — Uzņēmums — košerģaļas un košerdesu tirgotava — atrodas Rīgā, Avotu ielā 43. Rīgā, 1940. g. 6. martā. 8852b Tirdzn. reģ. tiesn. M. Grunduls. Sekretars E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdzniecības reģistra nod., saskaņā ar tirdzniecības reģ. not. 39. pantu, paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības „A“ reģistrī 5937. num., pamatojoties uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g. 6. marta lēmumu, ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs Francis Skreiners (Franz Skreiner) ar firmu „F. Skreiners“. Vienpersonīgs tirgotājs, 1912. g. 8. jūnijā Rīgā dzim. Vācijas pilsonis Francis Skreiners (Franz Skreiner), dzīvo Rīgā, Kalēju ielā 6, 10. dz. Uzņēmuma darbība atklāta 1940. g. 20. februārī. — Uzņēmums, kura darbības nozare ir preču aģentūra (tekstilpreces, kokvilna, diegi, kolonialpreces, vīni, tehniskie izstrādājumi), atrodas Rīgā, Kalēju ielā 6, 10. dz. Prokurists 1881. g. 20. aug. dzim. Francis Skreiners ar 1940. g. 4. martā izdotu pilnvaru-prokuru. Rīgā, 1940. g. 6. martā. 8851b Tirdzn. reģ. tiesn. M. Grunduls. Sekretars E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdzniecības reģistra nod., saskaņā ar tirdzniecības reģ. not. 39. pantu, paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības „A“ reģistrī 5938. num., pamatojoties uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g. 6. marta lēmumu, ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs Davids Garbers ar firmu „Bulduru aptieka“ „D. Garbers“. Vienpersonīgs tirgotājs, 1884. g. 7. maijā Rīgā dzim. Davids Garbers, dzīvo Rīgas-Jūrmalā, Bulduru prosp. 17. Uzņēmuma darbība atklāta 1920. gadā. — Uzņēmums — aptieka — atrodas Rīgas-Jūrmalā, Bulduru prosp. 17. Šīs firmas īpašnieks Davids Garbers ir arī tirdzniecības „A“ reģistra 1230. num. ierakstītās aptiekas „Brāļi Garberī“ atklātais biedris. Rīgā, 1940. g. 6. martā. 8864b Tirdzn. reģ. tiesn. M. Grunduls. Sekretars E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdzniecības reģistra nod., saskaņā ar tirdzniecības reģ. not. 39. pantu, paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības „A“ reģistrī 5939. num., pamatojoties uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g. 6. marta lēmumu, ierakstīta vienpersonīga tirgotāja Dora Rabinovičs ar firmu „D. Rabinovičs“. Vienpersonīga tirgotāja, 1912. g. Pastavā, Polijā dzim. Dora Rabinovičs, dzīvo Rīgā, Brīvības ielā 40, 26. dz. Uzņēmuma darbība atklāta 1935. g. 20. maijā. — Uzņēmumi — konditorejas-maižnīcas — at-

rodas Rīgā: a) Latgales ielā 83 un b) Blaumaņa ielā 28. Rīgā, 1940. g. 6. martā. 8863b Tirdzn. reģ. tiesn. M. Grunduls. Sekretars E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdzniecības reģistra nod., saskaņā ar tirdzniecības reģ. not. 39. pantu, paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības „A“ reģistrī 5940. num., pamatojoties uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g. 6. marta lēmumu, ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs Jānis Nordens ar firmu „J. Nordens“. Vienpersonīgs tirgotājs, 1903. g. 13. februārī Tukumā dzim. Jānis Nordens, dzīvo Slokā, Jūras ielā 8. Uzņēmuma darbība atklāta 1935. g. 23. novembrī. — Uzņēmums — radio, velospedu un elektrības piederumu tirgotava — atrodas Slokā, Jūras ielā 8. Rīgā, 1940. g. 6. martā. 8862b Tirdzn. reģ. tiesn. M. Grunduls. Sekretars E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdzniecības reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn. reģ. not. 39. pantu, paziņo, ka tirdzniecības „A“ reģistrī ierakstītas firmas „Velta Vicherts“ (Rīgā, Svētutes ielā 9/11) reģistra 2574. folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g. 2. marta lēmuma pamata, ierakstīts: Saskaņā ar paziņojumu, šīs firmas īpašniece Velta Vicherts no 1940. g. 28. februāra dzīvo Rīgā, Alises ielā 2, 2. dz. 8651z Rīgā, 1940. g. 2. martā. Tirdzn. reģ. tiesn. M. Grunduls. Sekretars E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdzniecības reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn. reģ. not. 39. pantu, paziņo, ka tirdzniecības „A“ reģistrī ierakstītas firmas „Inženieris A. Ozoliņš“ (Rīgā, Pils ielā 20) reģistra 4066. folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g. 2. marta lēmuma pamata, ierakstīts: Kolektīvprokuristi 1940., 1941. un 1942. gadiem Miķelis Štāls un Georgs Āboliņš. 8657z Rīgā, 1940. g. 2. martā. Tirdzn. reģ. tiesn. M. Grunduls. Sekretars E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdzniecības reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn. reģ. not. 39. pantu, paziņo, ka tirdzniecības „A“ reģistrī ierakstītas firmas „Džons Vatsons (John R. Watson)“ reģistra 4442. folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g. 5. marta lēmuma pamata, ierakstīts: Saskaņā ar paziņojumu, šīs firmas uzņēmums — koku aģentūras kantoris — 1940. g. 4. martā pārvietots l. Jēkaba ielā 20/22, 3. dz., Rīgā. Rīgā, 1940. g. 5. martā. 8859b Tirdzn. reģ. tiesn. M. Grunduls. Sekretars E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdzniecības reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn. reģ. not. 39. pantu, paziņo, ka tirdzniecības „A“ reģistrī ierakstītas firmas „J. Johansons“ reģistra 4780. folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g. 5. marta lēmuma pamata, ierakstīts, ka pēc paziņojuma: 1) Pēc dzīvokļu numerācijas pārkārtošanas 231. namā Latgales ielā, Rīgā, šīs firmas īpašnieka Jāņa Johansona dzīves vieta ir Rīgā, Latgales ielā 231, 23. dz.; 2) Šīs firmas uzņēmums — vīnu tirgotava — 1940. g. 4. martā pārvietots Jumaras ielā 27, Rīgā. Rīgā, 1940. g. 5. martā. 8854b Tirdzn. reģ. tiesn. M. Grunduls. Sekretars E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdzniecības reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn. reģ. not. 39. pantu, paziņo, ka tirdzniecības „B“ reģistrī ierakstītas firmas „J. Johansons“ reģistra 4780. folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g. 5. marta lēmuma pamata, ierakstīts, ka pēc paziņojuma: 1) Pēc dzīvokļu numerācijas pārkārtošanas 231. namā Latgales ielā, Rīgā, šīs firmas īpašnieka Jāņa Johansona dzīves vieta ir Rīgā, Latgales ielā 231, 23. dz.; 2) Šīs firmas uzņēmums — vīnu tirgotava — 1940. g. 4. martā pārvietots Jumaras ielā 27, Rīgā. Rīgā, 1940. g. 5. martā. 8854b Tirdzn. reģ. tiesn. M. Grunduls. Sekretars E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdzniecības reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn. reģ. not. 39. pantu, paziņo, ka tirdzniecības „B“ reģistrī ierakstītas firmas „J. Johansons“ reģistra 4780. folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g. 5. marta lēmuma pamata, ierakstīts, ka pēc paziņojuma: 1) Pēc dzīvokļu numerācijas pārkārtošanas 231. namā Latgales ielā, Rīgā, šīs firmas īpašnieka Jāņa Johansona dzīves vieta ir Rīgā, Latgales ielā 231, 23. dz.; 2) Šīs firmas uzņēmums — vīnu tirgotava — 1940. g. 4. martā pārvietots Jumaras ielā 27, Rīgā. Rīgā, 1940. g. 5. martā. 8854b Tirdzn. reģ. tiesn. M. Grunduls. Sekretars E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdzniecības reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn. reģ. not. 39. pantu, paziņo, ka tirdzniecības „B“ reģistrī ierakstītas firmas „J. Johansons“ reģistra 4780. folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g. 5. marta lēmuma pamata, ierakstīts, ka pēc paziņojuma: 1) Pēc dzīvokļu numerācijas pārkārtošanas 231. namā Latgales ielā, Rīgā, šīs firmas īpašnieka Jāņa Johansona dzīves vieta ir Rīgā, Latgales ielā 231, 23. dz.; 2) Šīs firmas uzņēmums — vīnu tirgotava — 1940. g. 4. martā pārvietots Jumaras ielā 27, Rīgā. Rīgā, 1940. g. 5. martā. 8854b Tirdzn. reģ. tiesn. M. Grunduls. Sekretars E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdzniecības reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn. reģ. not. 39. pantu, paziņo, ka tirdzniecības „B“ reģistrī ierakstītas firmas „J. Johansons“ reģistra 4780. folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g. 5. marta lēmuma pamata, ierakstīts, ka pēc paziņojuma: 1) Pēc dzīvokļu numerācijas pārkārtošanas 231. namā Latgales ielā, Rīgā, šīs firmas īpašnieka Jāņa Johansona dzīves vieta ir Rīgā, Latgales ielā 231, 23. dz.; 2) Šīs firmas uzņēmums — vīnu tirgotava — 1940. g. 4. martā pārvietots Jumaras ielā 27, Rīgā. Rīgā, 1940. g. 5. martā. 8854b Tirdzn. reģ. tiesn. M. Grunduls. Sekretars E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdzniecības reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn. reģ. not. 39. pantu, paziņo, ka tirdzniecības „B“ reģistrī ierakstītas firmas „J. Johansons“ reģistra 4780. folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g. 5. marta lēmuma pamata, ierakstīts, ka pēc paziņojuma: 1) Pēc dzīvokļu numerācijas pārkārtošanas 231. namā Latgales ielā, Rīgā, šīs firmas īpašnieka Jāņa Johansona dzīves vieta ir Rīgā, Latgales ielā 231, 23. dz.; 2) Šīs firmas uzņēmums — vīnu tirgotava — 1940. g. 4. martā pārvietots Jumaras ielā 27, Rīgā. Rīgā, 1940. g. 5. martā. 8854b Tirdzn. reģ. tiesn. M. Grunduls. Sekretars E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdzniecības reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn. reģ. not. 39. pantu, paziņo, ka tirdzniecības „B“ reģistrī ierakstītas firmas „J. Johansons“ reģistra 4780. folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g. 5. marta lēmuma pamata, ierakstīts, ka pēc paziņojuma: 1) Pēc dzīvokļu numerācijas pārkārtošanas 231. namā Latgales ielā, Rīgā, šīs firmas īpašnieka Jāņa Johansona dzīves vieta ir Rīgā, Latgales ielā 231, 23. dz.; 2) Šīs firmas uzņēmums — vīnu tirgotava — 1940. g. 4. martā pārvietots Jumaras ielā 27, Rīgā. Rīgā, 1940. g. 5. martā. 8854b Tirdzn. reģ. tiesn. M. Grunduls. Sekretars E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdzniecības reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn. reģ. not. 39. pantu, paziņo, ka tirdzniecības „B“ reģistrī ierakstītas firmas „J. Johansons“ reģistra 4780. folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g. 5. marta lēmuma pamata, ierakstīts, ka pēc paziņojuma: 1) Pēc dzīvokļu numerācijas pārkārtošanas 231. namā Latgales ielā, Rīgā, šīs firmas īpašnieka Jāņa Johansona dzīves vieta ir Rīgā, Latgales ielā 231, 23. dz.; 2) Šīs firmas uzņēmums — vīnu tirgotava — 1940. g. 4. martā pārvietots Jumaras ielā 27, Rīgā. Rīgā, 1940. g. 5. martā. 8854b Tirdzn. reģ. tiesn. M. Grunduls. Sekretars E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdzniecības reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn. reģ. not. 39. pantu, paziņo, ka tirdzniecības „B“ reģistrī ierakstītas firmas „J. Johansons“ reģistra 4780. folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g. 5. marta lēmuma pamata, ierakstīts, ka pēc paziņojuma: 1) Pēc dzīvokļu numerācijas pārkārtošanas 231. namā Latgales ielā, Rīgā, šīs firmas īpašnieka Jāņa Johansona dzīves vieta ir Rīgā, Latgales ielā 231, 23. dz.; 2) Šīs firmas uzņēmums — vīnu tirgotava — 1940. g. 4. martā pārvietots Jumaras ielā 27, Rīgā. Rīgā, 1940. g. 5. martā. 8854b Tirdzn. reģ. tiesn. M. Grunduls. Sekretars E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdzniecības reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn. reģ. not. 39. pantu, paziņo, ka tirdzniecības „B“ reģistrī ar firmu „Fiduciaria izceļošanas akciju sabiedrība „Utāg“ (Umsiedlungs-Treuhand-Aktiengesellschaft)“ (Rīgā, L. Smiļņu ielā 23/25) ierakstītās akciju sabiedrības reģistra 497. folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g. 5. marta lēmuma pamata, ierakstīts: Saskaņā ar paziņojumu un protokolu, 1940. g. 28. februārī šīs sab. akcionāru ārkārtējā pilnā sapulcē par valdes locekli ievēlēts Vācijas pilsonis Kārlis Šneiders (Karl Schneider), dzīvo Rīgā, Jāņa Čakstes lauk. 4, Pēterpils viesnīcā. 8662z Rīgā, 1940. g. 5. martā. Tirdzn. reģ. tiesn. M. Grunduls. Sekretars E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdzniecības reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn. reģ. not. 39. pantu, paziņo, ka tirdzniecības „B“ reģistrī ar firmu „Anglijas akciju sabiedrība The Shell Company of Latvia, Limited, London, nodaja Rīgā“ (Rīgā, Kaļķu ielā 3) ierakstītās akciju sabiedrības reģistra 163. folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g. 5. marta lēmuma pamata, ierakstīts: Saskaņā ar paziņojumu, šī firma 1940. g. 1. martā likvidējusi uzņēmumu — naftas produktu tirgotavu — Aizputē, 15. maija ielā 8. 8661z Rīgā, 1940. g. 5. martā. Tirdzn. reģ. tiesn. M. Grunduls. Sekretars E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdzniecības reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn. reģ. not. 39. pantu, paziņo, ka tirdzniecības „B“ reģistrī ar firmu „Osram“ tirdzniecības un rūpniecības akciju sabiedrība likvidācijā (ierakstītās akciju sabiedrības reģistra 182. folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g. 4. marta lēmuma pamata, ierakstīts: 1) Saskaņā ar paziņojumu, šīs sab. likvidācijas komisijas mājoklis no 1940. g. 27. februāra atrodas Rīgā, Aspazijas bulv. 3. 2) Saskaņā ar protokolu, 1940. g. 27. janvārī šīs sab. akcionāru pilnā sapulcē repatriējušos uz Vāciju Aleksandra Holmeijera un Paula Folkmaņa vietā par likvidācijas komisijas locekļiem iev

Liepājas apgabalt. civilnodala, saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p., paziņo, ka 1940. g. 14. martā, atklātā tiesas sēdē atātais un nolasis 1938. g. 26. maijā Gudeņiku pagastā mirušā Jāzepa Prūša, dzim. 1875. g. 9. jūnijā, testamentu.

144m l. 9002x
Liepājā, 1940. g. 8. martā.
Priekšsēdētājs M. Bērziņš.
Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabalt. Tirdzniec. reģ. tiesnesis, pamatojoties uz tirdzniec. reģ. not. 39. pantu, paziņo, ka saskaņā ar tiesneša 1940. g. 5. marta lēmumu (žurn. 1525. num.), Liepājas apgabaltiesas tirdzniec. reģistra „A” daļas 857. reģ. numurā ierakstīta vienpersonīga tirgotāja Marija-Emilija-Anna Bružis ar firmu „Vīnu un degvīna tirgotava M. Bružis”.

Marija - Emilija - Anna Bružis, dzim. 1913. g. 2. septembrī Bārtas pag., dzīvo Liepājā, Peldu ielā 19. Uzņēmums — vīnu un degvīna tirgotava — atrodas Liepājā, Peldu ielā 19.

Uzņēmuma darbība atklāta 1940. g. 22. februārī. 86830
Liepājā, 1940. g. 5. martā.
Tirdzn. reģ. tiesn. K. Kalniņš.
Sekretārs v. V. Helmutš.

Liepājas apgabalt. Tirdzniec. reģ. tiesnesis, pamatojoties uz tirdzniec. reģ. not. 39. pantu, paziņo, ka saskaņā ar tiesneša 1940. g. 6. marta lēmumu (žurn. 1526. num.), Liepājas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra „A” daļas 858. reģ. numurā ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs Krišjānis-Alfreds Zommers ar firmu „Apavu tirgotava Alfreds Zommers”.

Krišjānis - Alfreds Zommers, dzimis 1911. g. 12. aprīlī Jelgavas apriņķī, dzīvo Saldū, Dzirnauvu ielā 7b.

Uzņēmums, kura darbības nozare ir apavu tirdzniecība, atrodas Saldū, Lielā ielā 8.

Uzņēmuma darbība atklāta 1938. g. 21. martā. 86860
Liepājā, 1940. g. 6. martā.
Tirdzn. reģ. tiesn. K. Kalniņš.
Sekretārs v. V. Helmutš.

Liepājas apgabalt. Tirdzniec. reģ. tiesnesis, pamatojoties uz tirdzniec. reģ. not. 39. pantu, paziņo, ka saskaņā ar tiesneša 1940. g. 6. marta lēmumu (žurn. 1526. num.), Liepājas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra „A” daļas 858. reģ. numurā ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs Krišjānis-Alfreds Zommers ar firmu „Apavu tirgotava Alfreds Zommers”.

Krišjānis - Alfreds Zommers, dzimis 1911. g. 12. aprīlī Jelgavas apriņķī, dzīvo Saldū, Dzirnauvu ielā 7b.

Uzņēmums, kura darbības nozare ir apavu tirdzniecība, atrodas Saldū, Lielā ielā 8.

Uzņēmuma darbība atklāta 1938. g. 21. martā. 86860
Liepājā, 1940. g. 6. martā.
Tirdzn. reģ. tiesn. K. Kalniņš.
Sekretārs v. V. Helmutš.

Liepājas apgabalt. Tirdzniec. reģ. tiesnesis, pamatojoties uz tirdzniec. reģ. not. 39. pantu, paziņo, ka saskaņā ar tiesneša 1940. g. 5. marta lēmumu (žurn. 1524. num.), Liepājas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra „A” daļas 286. reģ. numurā, firmas „Kurce un Molls” nodalījumā, ir ierakstīts, ka ar 1940. g. 21. februārī sabiedrība nodarbojas arī ar koktirdzniecības aģenturu.

Liepājā, 1940. g. 5. martā.
Tirdzn. reģ. tiesn. K. Kalniņš.
Sekretārs v. V. Helmutš.

Liepājas apgabalt. Tirdzniec. reģ. tiesnesis, pamatojoties uz tirdzniec. reģ. not. 39. pantu, paziņo, ka saskaņā ar tiesneša 1940. g. 6. marta lēmumu (žurn. 1527. num.), Liepājas apgabaltiesas tirdzniec. reģistra „A” daļas 550. reģ. numurā, firmas „Herberts Vāvers” nodalījumā, ir ierakstīts, ka firmas īpašnieks ar 1940. g. 10. februārī dzīvo Kuldīgā, Dārzu ielā 8.

Liepājā, 1940. g. 6. martā.
Tirdzn. reģ. tiesn. K. Kalniņš.
Sekretārs v. V. Helmutš.

Liepājas apgabalt. Tirdzniec. reģ. tiesnesis, pamatojoties uz tirdzniec. reģ. not. 39. pantu, paziņo, ka saskaņā ar tiesneša 1940. g. 6. marta lēmumu (žurn. 1527. num.), Liepājas apgabaltiesas tirdzniec. reģistra „A” daļas 550. reģ. numurā, firmas „Herberts Vāvers” nodalījumā, ir ierakstīts, ka firmas īpašnieks ar 1940. g. 10. februārī dzīvo Kuldīgā, Dārzu ielā 8.

Liepājā, 1940. g. 6. martā.
Tirdzn. reģ. tiesn. K. Kalniņš.
Sekretārs v. V. Helmutš.

Liepājas apgabalt. Tirdzniec. reģ. tiesnesis, pamatojoties uz tirdzniec. reģ. not. 39. pantu, paziņo, ka saskaņā ar tiesneša 1940. g. 6. marta lēmumu (žurn. 1527. num.), Liepājas apgabaltiesas tirdzniec. reģistra „A” daļas 550. reģ. numurā, firmas „Herberts Vāvers” nodalījumā, ir ierakstīts, ka firmas īpašnieks ar 1940. g. 10. februārī dzīvo Kuldīgā, Dārzu ielā 8.

Liepājā, 1940. g. 6. martā.
Tirdzn. reģ. tiesn. K. Kalniņš.
Sekretārs v. V. Helmutš.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod., pamatojoties uz Civilproc. lik. 1628.—1631., 1636. un 1710. pantiem, paziņo, ka ar šo minēto personu nāvi ir atklājusies mantojuma, un tādēļ uzaicina visas personas, kam uz šiem mantojumiem būtu kādas tiesības vai prasības kā mantiniekiem, legatariem, kreditoriem u. t. l., pieteikt savas tiesības un prasības 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī” un norāda, ka uzaicinājuma termiņā nepieteiktās tiesības un prasības atzīs par zaudētām:

- 1) Jānis Podosiņovs, dzim. 1890. g. 30. martā, mir. 1939. g. 12. nov. Gulbene, L. 1721a/40.;
- 2) Ludvigs Ribulis, dzim. 1900. g. 18. augustā, mir. 1920. g. decembra mēnesī Krievijā, Harkovas gub., L. 1864a/40.;
- 3) Stanislavs Laševičs, dzim. 1902. g. 18. janvārī, mir. 1932. g. 7. decembrī Polijā, Krakovā, L. 1925a/40.;
- 4) Elizabete Sivucha, 64 g. v., mir. 1930. g. 25. maijā Asūnes pag., L. 1932a/40.;
- 5) Antons Arsoba, dzim. 1873. g. 29. martā, mir. 1931. g. 19. janv. Gārsenes pag., L. 1933a/40.;
- 6) Jānis Urkītis, dzim. 1876. g. 30. augustā, mir. 1935. g. 5. martā Gārsenes pag., L. 1935a/40.;
- 7) Krišs (Krišjānis) Tunkels, dzim. 1878. g. 3. maijā, mir. 1934. g. 15. septembrī Aknistes pag., L. 1936a/40.;
- 8) Ādams Špogis, dzim. 1854. g. 24. septembrī, mir. 1937. g. 23. janvārī Višķu pag., L. 1954a/40.;

9) Antons Jāna d. Kusinš, mir. 1929. g. 15. novembrī Višķu pag., L. 1957a/40.;

10) Mendelis Osins, dzim. 1898. g. 20. maijā, mir. 1939. g. 7. jūlijā Rīgā, L. 1959a/40.;

Daugavpilī 1940. g. 4. martā.
Vicepriekšsēd. v. J. Bērziņš.
Sekretārs v. J. Kampāns.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod., izskatījis Nikolaja Plemenieka lūgumu izsludināt par mirušo Pēteri Plemenieku (sauktu arī Ozoliņš), kas dzim. 1881. g. 21. februārī (v. st.) Krustpils pagastā, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1565.—1568. pantiem un 1940. g. 4. janvāra lēmumu, uzaicina 1909. g. nozudušo Pēteri Plemenieku (sauktu arī Ozoliņš), ierasties tiesā vai dot tiesai drošas ziņas par sevi 1 gada laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”; tāpat arī uzaicina visas citas personas, kam ir drošas ziņas par nozudušo dzīves vietu vai nāvi, iesniegt šīs ziņas tiesai un aizrāda, ka, nesāpēmusi šai laikā drošas ziņas par to, ka nozudušais ir dzīvs, tiesa, saskaņā ar Civilproc. lik. 1569. pantu, izsludinās nozudušo par mirušo.

Daugavpilī, 1940. g. 1. martā. 1605a. l. 8309z
Vicepriekšsēdētājs N. Kigurs.
Sekretārs v. J. Kampāns.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod., pamatojoties uz Civilproc. lik. 1628.—1631., 1636. un 1710. pantiem, paziņo, ka ar šo minēto personu nāvi ir atklājusies mantojuma, un tādēļ uzaicina visas personas, kam uz šiem mantojumiem būtu kādas tiesības vai prasības kā mantiniekiem, legatariem, kreditoriem u. t. l., pieteikt savas tiesības un prasības 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī” un norāda, ka uzaicinājuma termiņā nepieteiktās tiesības un prasības atzīs par zaudētām:

- 1) Jāzeps Ūdris, dzim. 1869. g., mir. 1939. g. 6. novembrī Salienas pag., L. 19a/40.;
 - 2) Kazimirs Zariņš, dzim. 1896. g. 21. oktobrī, mir. 1934. g. 4. janvārī Dagdas pag., L. 1747a/40.;
 - 3) Aleksandrs Razna, dzim. 1893. g. 10. decembrī, mir. 1939. g. 26. oktobrī Daugavpilī, L. 1924a/40.;
 - 4) Aleksandrs Ūbelis, dzim. 1885. g. 23. janvārī, mir. 1937. g. 2. novembrī Brebrenes pag., L. 1931a/40.;
 - 5) Anna Ančevskis, dzim. 1874. g., mir. 1938. g. 30. jūnijā Kaplavas pag., L. 1943a/40.;
 - 6) Ādofs Lujs, dzim. 1896. g. 26. janvārī, mir. 1938. g. 10. febr., L. 1944a/40.;
 - 7) Pēteris Gavars, dzim. 1873. g. 25. aprīlī, mir. 1931. g. 19. janv. Vārkavas pag., L. 1960a/40.;
 - 8) Juris Pontaks (Pontoks), 50 g. vecs, mir. 1926. g. 25. janv. Asūnes pag., L. 1961a/40.;
 - 9) Albins Brenčs, 53 g. vecs, mir. 1929. g. 25. janvārī Asūnes pag., L. 1962a/40.;
 - 10) Eduards Žaguns, dzim. 1900. g. 30. augustā, mir. 1930. g. 10. septembrī Asūnes pag., L. 1963a/40.
- Daugavpilī, 1940. g. 4. martā.
Vicepriekšsēd. v. J. Bērziņš.
Sekretārs v. J. Kampāns.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod., saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p., paziņo, ka 1940. g. 19. martā minētās nodaļas atklātā tiesas sēdē atātais se minēto mirušo personu testamentus:

- 1) Marijas Stankevičs, 90 g. vecās, mir. 1939. g. 20. jūnijā Aulejas pag., L. 2110a/40.;
 - 2) Izidora Dzalba, dzim. 1860. g., mir. 1940. g. 29. janvārī Aulejas pag., L. 2111a/40.;
 - 3) Jāna Kalniņa, dzim. 1866. g. 20. oktobrī, mir. 1937. g. 7. dec. Krustpils pag., L. 2127a/40.;
 - 4) Andreja Bērziņa, dzim. 1850. g. 28. septembrī, mir. 1939. g. 29. jūnijā Krustpils pag., L. 2128a/40.;
 - 5) Ludvikas (Ludvīgas) Rinkevičs, dzim. 1865. g., mir. 1940. g. 8. februārī Dvīetes pag., L. 2135a/40.;
 - 6) Terentija Bogdanova, dzim. 1863. g. 25. janvārī, mir. 1939. g. 24. decembrī Kapiņu pag., L. 2150a/40.;
 - 7) Dōnata Pastora, dzim. 1847. g., mir. 1940. g. 11. februārī Preiļu pag., L. 2151a/40.;
 - 8) Jāna Grigorjeva, dzim. 1864. g., mir. 1940. g. 15. februārī Preiļu pag., 8874z L.2157a/40.
- Daugavpilī, 1940. g. 5. martā.
Vicepriekšsēdētājs N. Kigurs.
Sekretārs v. J. Kampāns.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod., pamatojoties uz Civilproc. lik. 1570. pantu, paziņo, ka izskatījis Gavriļa Aleksandrova lūgumu izsludināt par mirušo nozudušo Feodoru Aleksandrovu, tiesa 1940. g. 20. janvārī nolēma: izsludināt par mirušo Feodoru Aleksandrovu (agrāk Feodoru Aleksandra d. bez uzvārda), kas dzimis 1905. g. jūnijā, skaitot par viņa miršanas dienu šīs lietas ierosināšanas momentu — 1938. g. 22. janvārī.

Daugavpilī, 1940. g. 1. martā. 378a. l. 8396z
Priekšsēdētājs O. Dzinters.
Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod., pamatojoties uz Civilproc. lik. 1450. pantu, paziņo, ka Diomida (Dionida) Mitrofanova prasības lietā pret Mariju Mitrofanovu par laulības šķiršanu, tiesa 1939. g. 12. decembrī aizmuguriski nosprida: šķirt uz Civillik. 77. p. pamata Diomida (arī Dionida) Mitrofanova ar Mariju Mitrofanovu, dzim. Grigorjevs, 1912. g.

Daugavpilī, 1940. g. 1. martā. 378a. l. 8396z
Priekšsēdētājs O. Dzinters.
Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod., pamatojoties uz Civilproc. lik. 1450. pantu, paziņo, ka Diomida (Dionida) Mitrofanova prasības lietā pret Mariju Mitrofanovu par laulības šķiršanu, tiesa 1939. g. 12. decembrī aizmuguriski nosprida: šķirt uz Civillik. 77. p. pamata Diomida (arī Dionida) Mitrofanova ar Mariju Mitrofanovu, dzim. Grigorjevs, 1912. g.

Daugavpilī, 1940. g. 1. martā. 378a. l. 8396z
Priekšsēdētājs O. Dzinters.
Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod., pamatojoties uz Civilproc. lik. 1450. pantu, paziņo, ka Diomida (Dionida) Mitrofanova prasības lietā pret Mariju Mitrofanovu par laulības šķiršanu, tiesa 1939. g. 12. decembrī aizmuguriski nosprida: šķirt uz Civillik. 77. p. pamata Diomida (arī Dionida) Mitrofanova ar Mariju Mitrofanovu, dzim. Grigorjevs, 1912. g.

Daugavpilī, 1940. g. 1. martā. 378a. l. 8396z
Priekšsēdētājs O. Dzinters.
Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod., pamatojoties uz Civilproc. lik. 397., 399., 401., 405., 413., 416. pantiem un prasītājas Stefanijas Dauske lūgumu viņas laulības šķiršanas lietā pret atbildētāju Jāni Dauski, kas dzim. 1908. g. 29. jūlijā, uzaicina atbildētāju, kura dzīves vieta prasītājai nav zināma, ierasties tiesā 2 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī” un uzdot savu dzīves vietu Daugavpilī. Ja atbildētājs šī laikā neieradīsies personīgi vai nesūtīs pilnvarnieku, pavēstes un citus papirus atstās tiesas kanclejā, bet lietu noliks tiesas sēdē un izskatīs aizmuguriski.

Prasības lūgumam pievienoti tā un prasītājas iesniegto dokumentu noraksti.

Daugavpilī, 1940. g. 1. martā. 212p. l. 8310z
Priekšsēdētājs O. Dzinters.
Sekretārs v. N. Harlaps.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod., izskatījis Antona Novika lūgumu izsludināt par mirušo Jēzupu Noviku, kas dzimis 1884. g. 9. maijā, Ludzas apr. Mērdzenes pagastā, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1565.—1568. pantiem un savu 1940. g. 3. febr. lēmumu, uzaicina nozudušo Jēzupu Noviku ierasties tiesā vai dot tiesai drošas ziņas par sevi 1 gada laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”; tāpat arī uzaicina visas citas personas, kam ir drošas ziņas par nozudušo dzīves vietu vai nāvi, iesniegt šīs ziņas tiesai un aizrāda, ka, nesāpēmusi šai laikā drošas ziņas par to, ka nozudušais ir dzīvs, tiesa, uz ieinteresēto personu lūgumu un saskaņā ar Civilproc. lik. 1569. pantu, izsludinās viņu par mirušo.

Daugavpilī, 1940. g. 1. martā. 1810a. l. 8311z
Priekšsēdētājs O. Dzinters.
Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod., pamatojoties uz Civilproc. lik. 397., 401., 405., 413., 416. pantiem un prasītāja Jezupa Višņevska lūgumu viņa lietā pret atbildētājām Annu un Helenu Izidora m. m. Višņevskis par kopīpašuma sadalīšanu, uzaicina atbildētājus, kuru dzīves vieta prasītājam nav zināma, ierasties tiesā 2 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī” un uzdot savu dzīves vietu Daugavpilī. Ja atbildētājs šī laikā neieradīsies personīgi vai nesūtīs pilnvarnieku, pavēstes un citus rakstus atstās tiesas kanclejā, bet lietu noliks tiesas sēdē un izskatīs aizmuguriski.

Prasības lūgumam pievienoti tā noraksts un prasītāja iesniegto dokumentu noraksti.

Daugavpilī, 1940. g. 1. martā. 423d. l. 8313z
Priekšsēdētājs O. Dzinters.
Sekretārs v. N. Harlaps.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod., paziņo, ka 1933. g. 25. februārī mirušās Martas Baranovskis 1932. g. 10. janvārī sastādītais privat-testaments ar apgabaltiesas 1934. g. 15. jūnijā lēmumu apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1940. g. 1. martā. L. 971a/34. 8394z
Priekšsēdētājs O. Dzinters.
Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod., paziņo, ka 1933. g. 25. februārī mirušās Martas Baranovskis 1932. g. 10. janvārī sastādītais privat-testaments ar apgabaltiesas 1934. g. 15. jūnijā lēmumu apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1940. g. 1. martā. L. 971a/34. 8394z
Priekšsēdētājs O. Dzinters.
Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod., paziņo, ka 1933. g. 25. februārī mirušās Martas Baranovskis 1932. g. 10. janvārī sastādītais privat-testaments ar apgabaltiesas 1934. g. 15. jūnijā lēmumu apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1940. g. 1. martā. L. 971a/34. 8394z
Priekšsēdētājs O. Dzinters.
Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod., paziņo, ka 1933. g. 25. februārī mirušās Martas Baranovskis 1932. g. 10. janvārī sastādītais privat-testaments ar apgabaltiesas 1934. g. 15. jūnijā lēmumu apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1940. g. 1. martā. L. 971a/34. 8394z
Priekšsēdētājs O. Dzinters.
Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod., paziņo, ka 1933. g. 25. februārī mirušās Martas Baranovskis 1932. g. 10. janvārī sastādītais privat-testaments ar apgabaltiesas 1934. g. 15. jūnijā lēmumu apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1940. g. 1. martā. L. 971a/34. 8394z
Priekšsēdētājs O. Dzinters.
Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod., paziņo, ka 1933. g. 25. februārī mirušās Martas Baranovskis 1932. g. 10. janvārī sastādītais privat-testaments ar apgabaltiesas 1934. g. 15. jūnijā lēmumu apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1940. g. 1. martā. L. 971a/34. 8394z
Priekšsēdētājs O. Dzinters.
Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod., paziņo, ka 1933. g. 25. februārī mirušās Martas Baranovskis 1932. g. 10. janvārī sastādītais privat-testaments ar apgabaltiesas 1934. g. 15. jūnijā lēmumu apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1940. g. 1. martā. L. 971a/34. 8394z
Priekšsēdētājs O. Dzinters.
Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod., paziņo, ka 1933. g. 25. februārī mirušās Martas Baranovskis 1932. g. 10. janvārī sastādītais privat-testaments ar apgabaltiesas 1934. g. 15. jūnijā lēmumu apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1940. g. 1. martā. L. 971a/34. 8394z
Priekšsēdētājs O. Dzinters.
Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod., pamatojoties uz Civilproc. lik. 1450. pantu, paziņo, ka Diomida (Dionida) Mitrofanova prasības lietā pret Mariju Mitrofanovu par laulības šķiršanu, tiesa 1939. g. 12. decembrī aizmuguriski nosprida: šķirt uz Civillik. 77. p. pamata Diomida (arī Dionida) Mitrofanova ar Mariju Mitrofanovu, dzim. Grigorjevs, 1912. g.

Daugavpilī, 1940. g. 1. martā. 378a. l. 8396z
Priekšsēdētājs O. Dzinters.
Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod., pamatojoties uz Civilproc. lik. 1450. pantu, paziņo, ka Diomida (Dionida) Mitrofanova prasības lietā pret Mariju Mitrofanovu par laulības šķiršanu, tiesa 1939. g. 12. decembrī aizmuguriski nosprida: šķirt uz Civillik. 77. p. pamata Diomida (arī Dionida) Mitrofanova ar Mariju Mitrofanovu, dzim. Grigorjevs, 1912. g.

Daugavpilī, 1940. g. 1. martā. 378a. l. 8396z
Priekšsēdētājs O. Dzinters.
Sekretārs J. Tiltiņš.

26. janvārī (j. st.) Rīgas Grebenščikova vecticībnieku lūgšanas namā noslēgto laulību.

Ja atbildētāji neiesniegs atsaukumi vai pārsūdzību Civilproc. lik. 833., 859. un 1450. pantos paredzētā laikā, spriedums nāks likumīgā spēkā.

Daugavpilī, 1940. g. 1. martā. L. 292p. 8397z
Priekšsēdētājs O. Dzinters.
Sekretārs v. N. Harlaps.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod., pamatojoties uz Civilproc. lik. 397., 399., 401., 405., 413., 416. pantiem un prasītājas Annas Filipenko lūgumu viņas laulības šķiršanas lietā pret atbildētāju Vladimiru Filipenko, kas dzim. 1910. gadā Ruzinas pagastā, uzaicina atbildētāju, kura dzīves vieta prasītājai nav zināma, ierasties tiesā 2 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī” un uzdot savu dzīves vietu Daugavpilī. Ja atbildētājs šī laikā neieradīsies personīgi vai nesūtīs pilnvarnieku, pavēstes un citus papirus atstās tiesas kanclejā, bet lietu noliks tiesas sēdē un izskatīs aizmuguriski.

Prasības lūgumam pievienoti tā un prasītājas iesniegto dokumentu noraksti.

Daugavpilī, 1940. g. 1. martā. 298p. 8706o
Priekšsēdētājs O. Dzinters.
Sekretārs v. N. Harlaps.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod., pamatojoties uz Civilproc. lik. 1628.—1631., 1636. un 1710. pantiem, paziņo, ka ar šo minēto personu nāvi ir atklājusies mantojuma, un tādēļ uzaicina visas personas, kam uz šiem mantojumiem būtu kādas tiesības vai prasības kā mantiniekiem, legatariem, kreditoriem u. t. l., pieteikt savas tiesības un prasības 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī” un norāda, ka uzaicinājuma termiņā nepieteiktās tiesības un prasības atzīs par zaudētām:

- 1) Kazimirs Sproģis, dzim. 1873. g. 27. maijā, mir. 1939. g. 14. augustā, L. 2631a/40.;
 - 2) Ustins Belovs, dzim. 1890. g., mir. 1938. g. 11. jūlijā, L. 47a/40.;
 - 3) Odums Ivulans, dzim. 1863. g., mir. 1932. g. 3. jūnijā, L. 56a/40.;
 - 4) Gavriļs Zvankovs, dzim. 1851. g. 26. martā, mir. 1935. g. 12. janvārī, L. 1016a/40.;
 - 5) Eliass Broks, mir. 1926. g. 26. martā, L. 1087a/40.;
 - 6) Eliass Zeļuks, dzim. 1882. g. 16. janvārī, mir. 1936. g. 24. dec., L. 1331a/40.;
 - 7) Boleslavs Šķesters, dzim. 1905. g. 22. janvārī (v. st.), mir. 1932. g. 10. februārī, L. 1334a/40.;
 - 8) Marija Jakunovs, dzim. 1865. g., mir. 1932. g. 15. dec. L.1346a/40.;
 - 9) Pēteris Opincans, mir. 1932. gadā 18. janv., L. 1357a/40.;
 - 10) Pēteris Tūcis, dzim. 1857. g., mir. 1931. g. 22. martā, L. 2344a/40.
- Daugavpilī, 1940. g. 4. martā.
Priekšsēdētājs O. Dzinters.
Sekretārs v. V. Bicāns.

Daugavpils apgabaltiesas Reģistrācijas nodaļa, pamatojoties uz Lik. par kopdarbības sabiedrībām un to savienībām 14. p., paziņo, ka 1940. g. 28. februārī tiesa ir reģistrējusi kopdarbības sabiedrību un to savienību reģistra 1. daļā sabiedrību „Skaistas pagasta piensaimnieku sabiedrība”. Sabiedrības valdes mājas ir Skaistas pagastā.

Daugavpilī, 1940. g. 4. martā. 2. l. 8687o
Nod. pārz. A. Bergmanis.
Sekretārs p. i. E. Kaņeps.

Daugavpils apgabalt. tirdzniec. reģ. nodaļa, uz tirdzniec. reģ. not. 39. p. pamata, paziņo, ka š. g. 27. februārī nodaļas „A” reģistri ar 1066. num. ierakstīta firma „Zoruchs Dimants”, kuras īpašnieks Zoruchs Dimants, dzimis 1895. g. 20. decembrī Krustpīlī, dzīvo Sakstagalas pag. Sakstagalā;

Uzņēmums atrodas Sakstagalas pag. Sakstagalā; darbības nozare: tirdzniecība ar apaviem, traukiem, dzelzs precēm, zirgu lietām, velospediem, mākslīgiem mēsliem, linsēklām un dažādām precēm.

Uzņēmuma darbība atklāta 1937. g. 2. janvārī.

Daugavpilī, 1940. g. 4. martā. 1066. l. 8702v
Tirdzn. reģ. tiesn. A. Bergmanis.
Sekretārs p.

2) Alfrēds-Jānis-Vilhelms Akermanis, dzim. 1909. g. 7. martā Rīgas-Jūrmalā, dzīvo Rīgā, Augļu ielā 2, 27. dz., vēlas turpmāk saukties uzvārdā „Arājs“;

3) Miķelis Altroks, dzim. 1899. g. 3. febr. Tukumā, ar sievu Emīliju, dzim. Rūpāis, dzim. 1897. g. 26. janv. Mārcienas pag. (pasē Bērzaunes pag.), un meitām: Birutu, dzim. 1932. g. 29. febr. Rīgā, un Zigrīdu, dzim. 1935. g. 8. maijā Limbažos, dzīvo Limbažos, Parka ielā 7, vēlas turpmāk saukties uzvārdā „Atāls“;

4) Krišs-Alfrēds Anbergs-Ansbergs, dzim. 1909. g. 27. sept. Nogaļes pag., ar sievu Mariju-Mildu, dzim. Veismanis (pasē — Veicmanis), dzim. 1915. g. 12. jūl. Lubezeres pag., un meitu Gaidu-Jautru, dzim. 1937. g. 23. nov. Valdemārpilī, dzīvo Sabīlē, Talsu ielā 10, vēlas turpmāk saukties uzvārdā „Salna“;

5) Pēteris Apeinans-Apinans, dzim. 1909. g. 22. martā Krievijā (pasē — 1909. g. 23. martā Bērzgales pag.), ar sievu Emīliju, dzim. Briņķis, dzim. 1900. g. 31. dec. (pasē — Medņu pag.), dzīvo Rīgā, Tērbatas ielā 88, 12. dz., vēlas turpmāk saukties uzvārdā „Apinis“;

6) Jons Apšņiniks, dzim. 1918. g. 2. apr. Bērzpils pag., dzīvo Bērzpils pag. Naudīnās, vēlas turpmāk saukties uzvārdā „Apšņiniks“;

7) Marija Bakuzis (Bakus), dzim. Jēkabsons, dzim. 1876. g. 23. febr. Matkules pag., dzīvo Pāres pag. Austrumos, vēlas turpmāk saukties uzvārdā „Brivkalns“;

8) Eduards Balbergs, dzim. 1916. g. 9. janv. (pasē — Krievijā), dzīvo Rīgā, M. Zolitūdes ielā 19, 3. dz., vēlas turpmāk saukties uzvārdā „Virsis“;

9) Emma - Antonija Balds (Drolle)-Baldīns, dzim. 1900. g. 17. apr. Bejas pag., dzīvo Rīgā, Stabu ielā 28, 1. dz., vēlas turpmāk saukties uzvārdā „Baltietis“;

10) Andrejs Baltaiszakis-Zakis (Sakis), dzim. 1909. g. 10. dec. (pasē — 9. dec.) Vecumnieku pag., dzīvo Vecumnieku pag. Bērziņos, vēlas turpmāk saukties uzvārdā „Siliņš“;

11) Jānis Baltaiszakis, dzim. 1908. g. 10. jūl. (pasē — 9. jūl.) Vecumnieku pag., dzīvo Vecumnieku pag. Bērziņos, vēlas turpmāk saukties uzvārdā „Siliņš“;

12) Jūlijs-Arturs Baumanis, dzim. 1899. g. 21. nov. (pasē — 22. nov.) Lēdurgas pag., ar sievu Elīnu, dzim. Zirnī-Dzirne, dzim. 1899. g. 4. dec. (pasē — 5. dec. Valmierā), dzīvo Rīgā, Pērnavas ielā 15, 30. dz., vēlas turpmāk saukties uzvārdā „Banga“;

13) Haralds-Dāvids Bemkins, dzim. 1914. g. 10. aug. Rīgā, dzīvo Rīgā, Pētersalas ielā 3, 7. dz., vēlas turpmāk saukties uzvārdā „Burtņiks“;

14) Vladimīrs Blūms, dzim. 1910. g. 2. aug. Krievijā, ar sievu Raišu, dzim. Resnais, dzim. 1907. g. 7. maijā (pasē — Rīgā), un dēlu Juri, dzim. 1936. g. 22. maijā Rīgā, dzīvo Rīgas-Jūrmalā, Dārkopības ielā 4, vēlas turpmāk saukties uzvārdā „Blāzma“;

15) Alfrēds-Richards Ceigers, dzim. 1895. g. 6. martā (pasē — Vainiņu pag.), ar sievu Hildu-Karlini, dzim. Miglams (pasē — Miglīns), dzim. 1905. g. 9. jūn. Rīgā, un bērniem: Rasmu-Maldu, dzim. 1928. g. 7. janv. Rīgā, Aiju - Kārīnu, dzim. 1937. g. 31. okt. Rīgā, un Māritu-Kīru, dzim. 1940. g. 22. febr. Rīgā, dzīvo Rīgā, Valtaiku ielā 2, 7. dz., vēlas turpmāk saukties uzvārdā „Ramlejs“;

16) Roberts Cilke, dzim. 1909. g. 20. apr. Nigrandas pag. (pasē — Ezeres pag.), ar sievu Almu-Lāvi-Antoniju-Elisu (pasē — Elza), dzim. Feldmanis, dzim. 1909. g. 30. martā (pasē — Ezeres pag.), dzīvo Ezeres pag. Birstalās, vēlas turpmāk saukties uzvārdā „Agrums“;

17) Augusts-Teodors Cipstīns, dzim. 1904. g. 22. nov. Ropāžu pag., ar sievu Minnu (pasē — Milda)-Hermīni, dzim. Šufte, dzim. 1906. g. 1. okt. Krimuldas pag., un dēlu Imantu-Olgēdu, dzim. 1930. g. 10. maijā Rīgā, dzīvo Rīgā, Elizabetes ielā 101, 9. dz., vēlas turpmāk saukties uzvārdā „Celmājs“;

18) Arvīds-Voldemārs Cunkušs-Čunkāns, dzim. 1903. g. 20. okt. Lietuvā, ar sievu Teklu-Elvīru-Alīsi, dzim. Polis, dzim. 1909. g. 28. okt. Dobeles pag., dzīvo Jelgavā, Cukura ielā 12, 2. dz., vēlas turpmāk saukties uzvārdā „Avots“;

19) Pauls-Jānis Dīcmanis, dzim. 1901. g. 11. maijā Rīgā, ar sievu Almu-Katrīni-Luīzi, dzim. Kopštāls, dzim. 1906. g. 14. maijā Liepājā, un bērniem: Gunivaldi-

Augustu, dzim. 1928. g. 12. jūn. Liepājā, un Vizmu, dzim. 1939. g. 1. janv. Liepājā, dzīvo Rīgā, Kolkasragā ielā 15, 5. dz., vēlas turpmāk saukties uzvārdā „Seiga“;

20) Fricis Ēdolis, dzim. 1893. g. 1. nov. (pasē — Aizputes pag.), ar sievu Minnu, dzim. Ēks-Ēkis, dzim. 1900. g. 24. martā Rīgā, un bērniem: Jāni-Elmāru, dzim. 1925. g. 22. jūn. Rīgā, un Elvīru-Rasmu, dzim. 1926. g. 10. sept. Rīgā, dzīvo Rīgā, Starta ielā 4, 12. dz., vēlas turpmāk saukties uzvārdā „Drava“;

21) Oto (pasē — Atis)-Alfrēds Feldmanis, dzim. 1911. g. 20. jūn. Tukumā, dzīvo Rīgā, Jēkabpils ielā 25, 9. dz., vēlas turpmāk saukties uzvārdā „Aivars“;

22) Edgars-Frīdrihs Fedorovičs-Fedorovičs, dzim. 1912. g. 4. jūl. Rīgā, ar sievu Hildu-Valiju-Veru, dzim. Bušmanis, dzim. 1912. g. 20. apr. Rīgā, un dēlu Magnusu, dzim. 1937. g. 1. jūn. Rīgā, dzīvo Rīgā, Hanzas ielā 4, 40. dz., vēlas turpmāk saukties uzvārdā „Rodums“;

23) Lēvs (pasē — Leons)-Vladislavs Grižas, dzim. 1907. g. 27. jūn. Rīgā, dzīvo Rīgā, Elizabetes ielā 12, 5. dz., vēlas turpmāk saukties uzvārdā „Čeredējs“;

24) Aleksandrs Jackis, dzim. 1907. g. 5. sept. (pasē — 23. aug. Tilzas pag.), ar sievu Elzu, dzim. Bremšmits, dzim. 1902. g. 17. apr. Keiņenes pag., un dēlu Eriku, dzim. 1926. g. 21. aug. Plāteres pag., dzīvo Keiņenes pag. Meluģībuļos, vēlas turpmāk saukties uzvārdā „Pamats“;

25) Erna - Antonija Jansons, dzim. 1911. g. 8. okt. Rīgā, dzīvo Rīgā, Pētersalas ielā 2, 20. dz., vēlas turpmāk saukties uzvārdā „Sarma“;

26) Arvīds - Rūdolfs Jēgers, dzim. 1900. g. 13. apr. Galgauskas pag. (pasē — 1900. g. 31. martā), ar sievu Zentu, dzim. Riņķis, dzim. 1907. g. 17. martā Alūksnes pag. (pasē — Alūksnē), un meitām: Liviju-Elvīru, dzim. 1922. g. 24. jūn. (pasē — Galgauskas pag.), un Ventu, dzim. 1937. g. 8. febr. Rīgā, dzīvo Alūksnē, Kanavnieku ielā 3, vēlas turpmāk saukties uzvārdā „Āre“;

27) Rūdolfs-Voldemārs Juškevičs, dzim. 1911. g. 1. jūn. (pasē — 1911. g. 19. maijā) Kursiņu pag., dzīvo Cieceres pag. Veckalnos, vēlas turpmāk saukties uzvārdā „Austrums“;

28) Nikolajs - Jūlijs Kauķis-Kauķītis, dzim. 1915. g. 31. janv. (pasē — 19. janv.) Trikātas pag., ar sievu Ellīnoru (pasē — Eleonora)-Alīsi, dzim. Kēpis (pasē — Kēpiņš), dzim. 1910. g. 12. jūn. (pasē — 13. jūn. Vitrupe pag.), dzīvo Rīgā, M. Nometņu ielā 87, 3. dz., vēlas turpmāk saukties uzvārdā „Kauķītis“;

29) Augusts Klimpmanis, dzim. 1887. g. 27. aug. (pasē — Puiķules pag.), ar sievu Karlini, dzim. Tukums, dzim. 1896. g. 27. jūl. Krievijā, un bērniem: Rasmu-Melītu, dzim. 1922. g. 30. aug. Pociema pag., un Jāni, dzim. 1923. g. 16. dec. Katvaru pag., dzīvo Rīgā, Biķēnieku ielā 13, 18. dz., vēlas turpmāk saukties uzvārdā „Klīnts“;

30) Sigismunds Kokarvičs, dzim. 1909. g. 26. dec. Viļakas pag., ar dēlu Adolfu, dzim. 1938. g. 6. martā Viļakas pag., dzīvo Viļakas pag. Sola c., vēlas turpmāk saukties uzvārdā „Brokans“;

31) Jāzeps (pasē — Jezups) Kopons, dzim. 1910. g. 3. jūl. Balvu pag., dzīvo Balvu stacijā, vēlas turpmāk saukties uzvārdā „Vitums“;

32) Aleksandrs - Alvis Kozlovskis, dzim. 1882. g. 16. martā Lejasciema pag., ar sievu Annu, dzim. Grundšteins, dzim. 1902. g. 15. martā Misas pag., un meitu Rasmu-Birutu, dzim. 1939. g. 16. aug. Lejasciema pag., dzīvo Lejasciema Vigubos, vēlas turpmāk saukties uzvārdā „Kalve“;

33) Jāzeps-Herberts-Frīdrihs Kozlovskis, dzim. 1914. g. Rīgā, dzīvo Kandavā, Rūmenes ielā 33, vēlas turpmāk saukties uzvārdā „Siliņš“;

34) Anis Kurcenbaums, dzim. 1912. g. 21. martā Vārmes pag. (pasē — 1912. g. 8. martā), dzīvo Vārmes pag. Kauķos, vēlas turpmāk saukties uzvārdā „Pūpols“;

35) Miķelis Kūsis, dzim. 1910. g. 23. janv. Rucavas pag., dzīvo Rīgā, Stabu ielā 74, 7. dz., vēlas turpmāk saukties uzvārdā „Ariņš“;

36) Jānis Kvasts, dzim. 1899. g. 8. sept. (pasē — 9. sept.) Gaviezes pag., ar sievu Mariju-Paulīni-Olgu, dzim. Māliņš, dzim. 1908. g. 28. apr. Liepājā, un dēlu Jāni - Voldemāru, dzim. 1924. g. 16. maijā Asūnes pag., dzīvo Liepājā, Aldaru ielā 54,

5. dz., vēlas turpmāk saukties uzvārdā „Krusts“;

37) Eduards-Jānis Lācis, dzim. 1914. g. 15. apr. Lietuvā, dzīvo Zālenieku pag. Gaismā, vēlas turpmāk saukties uzvārdā „Laimiņš“;

38) Alfrēds Landers, dzim. 1914. g. 17. jūl. Tāšu pag. Armijas štāba batal. karavīrs, vēlas turpmāk saukties uzvārdā „Lidums“;

39) Pēteris-Voldemārs Livsons, dzim. 1912. g. 12. dec. Pēternieku pag., dzīvo Rīgā, Stabu ielā 77, 19. dz., vēlas turpmāk saukties uzvārdā „Dzintars“;

40) Adolfs Marščevskis, dzim. 1901. g. 7. maijā Jelgavas apr., ar sievu Mildu-Rozaliju, dzim. Zvinde, dzim. 1906. g. 2. nov. (pasē — Kauguru pag.), dzīvo Jelgavā, Pētera ielā 29, 5. dz., vēlas turpmāk saukties uzvārdā „Priedulājs“;

41) Kārlis-Augusts Mēslis, dzim. 1907. g. 27. aug. Jaunpils pag., ar sievu Jūliju-Olgu, dzim. Volferis, dzim. 1910. g. 8. martā Bikstu pag., un meitu Ainu-Mildu, dzim. 1931. g. 1. martā Jaunpils pag., dzīvo Jaunpils pag. Murdos, vēlas turpmāk saukties uzvārdā „Kalva“;

42) Eduards-Ansis Piķmeisters, dzim. 1900. g. 6. febr. (pasē — 4. febr.) Sakas pag., ar sievu Annu-Paulīni, dzim. Traktiņš-Trake, dzim. 1908. g. 15. dec. Liepājā, un bērniem: Gunartu-Mārtiņu, dzim. 1935. g. 13. sept. Liepājā, un Zeltīti, dzim. 1939. g. 17. maijā Liepājā, dzīvo Liepājā, Aldaru ielā 40, 2. dz., vēlas turpmāk saukties uzvārdā „Pumpurs“;

43) Marija Pīpis, dzim. 1891. g. 28. okt. Valmieras pag., dzīvo Valmierā, Limbažu ielā 11, vēlas turpmāk saukties uzvārdā „Pūpols“;

44) Žanis Pundīks-Mucenieks, dzim. 1909. g. 28. martā (pasē — 22. martā) Pērkones pag., ar sievu Elzu-Otiliju, dzim. Laukagals - Vērbelis, dzim. 1911. g. 22. febr. Liepājā, un bērniem: Rudolfu-Haraldu, dzim. 1935. g. 2. martā Rāvas pag., un Valiju-Annu, dzim. 1937. g. 19. nov. Liepājā, dzīvo Liepājā, Ventspils ielā 30, vēlas turpmāk saukties uzvārdā „Mucenieks“;

45) Eduards Reinbachs, dzim. 1892. g. 19. nov. Rīgā, ar sievu Mili (pasē — Emīlija)-Leontīni, dzim. Kalniņš, dzim. 1894. g. 12. jūl. Mālpils pag., un dēlu Ojāru, dzim. 1922. g. 29. dec. Rīgā, dzīvo Rīgā, Vilandes ielā 4, 8. dz., vēlas turpmāk saukties uzvārdā „Ritums“;

46) Eriks Reinbachs, dzim. 1916. g. 11. dec. Krievijā, dzīvo Rīgā, Vilandes ielā 4, 8. dz., vēlas turpmāk saukties uzvārdā „Ritums“;

47) Kārlis (Kīriļs) Riķins, dzim. 1910. g. 19. maijā Liepājā, ar sievu Valiju-Mildu, dzim. Lejeis (pasē — Lējejs), dzim. 1912. g. 30. maijā Durbes pag., un dēliem: Aivaru-Jāni, dzim. 1936. g. 11. jūn. Liepājā, un Andri, dzim. 1938. g. 16. martā Liepājā, dzīvo Liepājā, Vecā ostmalā 16/18, vēlas turpmāk saukties uzvārdā „Lidums“;

48) Voldemārs-Fricis Ruzaļis, dzim. 1907. g. 11. nov. Pampāju pag., ar sievu Katrīni, dzim. Sermoliņš, dzim. 1910. g. 20. sept. Liepājā, un bērniem: Aivaru-Arvidu, dzim. 1935. g. 20. jūl. Liepājā, Mari, dzim. 1936. g. 12. sept. Liepājā, un Intu-Vairu, dzim. 1938. g. 17. okt. Liepājā, dzīvo Liepājā, Ūdens ielā 32, 6. dz., vēlas turpmāk saukties uzvārdā „Lidums“;

49) Zelma-Luīze-Paulīne Sabo, dzim. Zvaigzne, dzim. 1894. g. 8. maijā Rīgā, ar meitu Elizabeti-Eriku, dzim. 1923. g. 1. sept. Rīgā, dzīvo Rīgā, Rīdzenes ielā 26, 1. dz., vēlas turpmāk saukties uzvārdā „Zvaigzne“;

50) Arnolds-Ervīns Salūms-Zajums, dzim. 1902. g. 2. febr. Rīgā, dzīvo Rīgā, Teatra ielā 12, 6. dz., vēlas turpmāk saukties uzvārdā „Zajums“;

51) Kārlis Sesskis, dzim. 1886. g. 22. jūn., ar sievu Lidu, dzim. Benķis, dzim. 1895. g. 4. nov. (pasē — 5. nov.) Blīdienes pag., dzīvo Saldū, Lielā ielā 64, vēlas turpmāk saukties uzvārdā „Salenieks“;

52) Voldemārs-Jānis Sinaušķis-Sinovskis, dzim. 1913. g. 6. apr. Lielaucis pag., dzīvo Lielaucis pag. Laimēs, vēlas turpmāk saukties uzvārdā „Atvars“;

53) Lūcija Skundriķis, dzim. 1901. g. 7. martā Rāmuļu pag., dzīvo Rīgā, Umurgas ielā 2, 21. dz., vēlas turpmāk saukties uzvārdā „Veris“;

54) Alfrēds Širma-Širmelis-Širmanis, dzim. 1915. g. 31. janv. Kalnciema pag., dzīvo Jelgavā, Filozofu ielā 49, vēlas turpmāk saukties uzvārdā „Vētra“;

55) Jānis-Antonijis Šmits, dzim. 1914. g. 30. janv. Vietlavas pag., dzīvo Rīgā, Aspazijas bulv. 14,

vēlas turpmāk saukties uzvārdā „Kalējs“;

56) Jānis-Elmārs Šmucs, dzim. 1911. g. 24. jūl. (pasē — Druvienes pag.), ar sievu Tatjanu, dzim. Spālis, dzim. 1914. g. Krievijā, dzīvo Rīgā, Raudas ielā 4, 5. dz., vēlas turpmāk saukties uzvārdā „Dzintars“;

57) Jānis-Ādams Šneiders, dzim. 1892. g. 13. okt., ar sievu Johannu-Vilmu, dzim. Šāklis (pasē Žākle), dzim. 1897. g. 30. okt., un dēliem: Jāni, dzim. 1923. g. 30. apr. Rīgā, un Visvaldi, dzim. 1925. g. 26. febr. Rīgā, dzīvo Rīgā, Apguldes ielā 25, 1. dz., vēlas turpmāk saukties uzvārdā „Sniedze“;

58) Jānis-Rūdolfs Štālbergs, dzim. 1912. g. 24. jūn. Priekulē, dzīvo Rīgā, Parka ielā 2, 9. dz., vēlas turpmāk saukties uzvārdā „Tērauds“;

59) Jūle (pasē — Jūlija) Štālbergs, dzim. Balgālis, dzim. 1874. g. 17. maijā Vērgalu pag., dzīvo Priekules pag. Vitolos, vēlas turpmāk saukties uzvārdā „Tērauds“;

60) Arturs-Žanis (pasē — Jānis) Šterns, dzim. 1890. g. 21. jūl. Saldū, ar dēlu Imantu-Kārli, dz. 1920. g. 16. aug. Taurkalnes pag., dzīvo Jelgavā, Filozofu ielā 49, vēlas turpmāk saukties uzvārdā „Strauts“;

61) Emīlija Štubers-Kūlmanis, dzim. 1918. g. 9. janv. Krievijā, dzīvo Rīgā, Zaķu salā, Salas ielā 8, 4. dz., vēlas turpmāk saukties uzvārdā „Kaija“;

62) Jānis-Augusts Šuškevičs-Šuškevičs, dzim. 1915. g. 28. dec. (pasē — 29. dec.) Keiņenes pag., dzīvo Bēnē, Jelgavas ielā 6, vēlas turpmāk saukties uzvārdā „Apse“;

63) Rolfs-Vilhelms Truše, dzim. 1907. g. 28. janv. (pasē 1907. g. 27. janv.) Rīgā, ar sievu Elvīru-Natāliju, dzim. Zuika, dzim. 1907. g. 10. jūl. Rīgā, un meitu Ingridu, dzim. 1933. g. 7. sept. Rīgā, dzīvo Rīgā, Dzelzsceļu ielā 4, 7. dz., vēlas turpmāk saukties uzvārdā „Eglājs“;

64) Aleksandrs Vasiļevskis, dzim. 1912. g. 30. aug. (pasē — 17. aug.) Dagdas pag., dzīvo Dagdas pag. Noviku c., vēlas turpmāk saukties uzvārdā „Dzintars“;

65) Jēkabs Veinbergs-Vinbergs, dzim. 1892. g. 10. martā (pasē — 11. martā Ābeļu pag.), ar sievu Mariju, dzim. Auziņš, dzim. 1901. g. 13. janv. Sēpils pag., un bērniem: Ilmu, dzim. 1931. g. 6. jūn. Pļaviņās, un Ivaru, dzim. 1938. g. 19. jūl. Pļaviņās, dzīvo Ābeļu pag. Strautiņos, vēlas turpmāk saukties uzvārdā „Krusts“;

66) Jānis-Arveds Veiss, dzim. 1910. g. 21. nov. (pasē — 21. okt. Ropāžu pag.), dzīvo Rīgā, Aizsargu ielā 22, 27. dz., vēlas turpmāk saukties uzvārdā „Lejnieks“;

67) Mārtiņš-Aleksandrs Veiss, dzim. 1884. g. 29. febr. (pasē — 17. febr.) Ropāžu pag., ar sievu Matildi-Otiliju, dzim. Girgensons, dzim. 1890. g. 25. febr. (pasē — 13. febr.) Ropāžu pag., dzīvo Ropāžu pag. Lejniekos, vēlas turpmāk saukties uzvārdā „Lejnieks“;

68) Stanislavs Veituls-Capurnieks (Capurniņš), dzim. 1916. g. 20. maijā Balvu pag., dzīvo Rīgā, Marijas ielā 63, 21. dz., vēlas turpmāk saukties uzvārdā „Cepurnieks“;

69) Mārtiņš-Ādolfs Vinters, dzim. 1909. g. 8. okt. Rīgā, ar sievu Austru-Emīliju, dzim. Berkmanis, dzim. 1910. g. 9. sept. Doles pag., un dēlu Uldi-Intu, dzim. 1930. g. 13. martā Rīgā, dzīvo Rīgā, Pētersalas ielā 2, 20. dz., vēlas turpmāk saukties uzvārdā „Salna“;

70) Jānis-Ādolfs Zemrovskis, dzim. 1915. g. 2. nov. Kalvenes pag. (pasē — Aizpute), dzīvo Kalvenes pag. Alokšņos, vēlas turpmāk saukties uzvārdā „Ceriņš“.

Saskaņā ar Likuma par uzvārdu maiņu 9. pantu, iebildumi minēto pilsoņu uzvārdu maiņai jāņem vērā līdz 14. dienai laika pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī“.

Rīgā, 1940. g. 9. martā.
P. V. 037. gr. U 9085
Iekš. min. Admin. depart.
direktors Legzdīņš.
Pasu nod. vadītājs
P. Kurzemnieks.

Preses un biedrību depart.
Biedrību nodaļa,
saskaņā ar Likumu par bezpeļņas biedrībām un to savienībām, paziņo, ka ar sabiedrisko lietu ministru 1940. g. 24. febr. R 1939. lēmumu līdzšinējā „Latvijas sieviešu kultūras biedrība“ pārrēģistrēta par „Alšvangas kafoju sieviešu kultūras biedrību“ ar mājokli Alšvangas pagastā.

Nodalaļ vad. A. Liepiņš.
Reģ. bir. pārz. J. Bērziņš.

Latvijas firdzniecības un rūpniecības kamera,

saskaņā ar Likumu par bezpeļņas biedrībām un to savienībām, paziņo, ka apvienojas turpmāk uzskaitītās biedr.

Apvienojošos biedrību nosaukumi.	Apvienotās biedrības jaunais nosaukums.
Cēsu namsaimnieku biedr.	Cēsu tirgotāju un rūpnieku biedrība
Cēsu aprīnka tirgotāju un rūpnieku biedr.	Valmieras tirgotāju un rūpnieku biedrība
Valmieras namsaimnieku biedr.	Valmieras tirgotāju un rūpnieku biedrība
Limbažu namsaimnieku biedr.	Valmieras aprīnka tirgotāju un rūpnieku biedr.
Valmieras aprīnka tirgotāju un rūpnieku biedr.	Valkas tirgotāju un rūpnieku biedrība
Valkas namsaimnieku biedr.	Alūksnes namsaimnieku biedr.
Alūksnes namsaimnieku biedr.	Valkas aprīnka tirgotāju un rūpnieku biedr.
Valkas aprīnka tirgotāju un rūpnieku biedr.	Gulbenes namsaimnieku biedr.
Valkas namsaimnieku biedr.	Madonas tirgotāju un rūpnieku biedr.
Alūksnes namsaimnieku biedr.	Madonas aprīnka tirgotāju un rūpnieku biedr.
Valkas aprīnka tirgotāju un rūpnieku biedr.	Aizputes namsaimnieku biedr.
Gulbenes namsaimnieku biedr.	Aizputes aprīnka tirgotāju un rūpnieku biedr.
Madonas aprīnka tirgotāju un rūpnieku biedr.	Saldus namsaimnieku biedr.
Aizputes namsaimnieku biedr.	Kuldīgas tirgotāju un rūpnieku biedr.
Aizputes aprīnka tirgotāju un rūpnieku biedr.	Talsu tirgotāju un rūpnieku biedrība
Saldus namsaimnieku biedr.	Talsu aprīnka tirgotāju un rūpnieku biedr.
Kuldīgas aprīnka tirgotāju un rūpnieku biedr.	Tukuma namsaimnieku biedr.
Talsu namsaimnieku biedr.	Tukuma aprīnka tirgotāju un rūpnieku biedr.
Talsu aprīnka tirgotāju un rūpnieku biedr.	Bauskas namsaimnieku biedr.
Tukuma namsaimnieku biedr.	Bauskas aprīnka tirgotāju un rūpnieku biedrība
Tukuma aprīnka tirgotāju un rūpnieku biedr.	Bauskas namsaimnieku biedr.
Bauskas namsaimnieku biedr.	Bauskas aprīnka tirgotāju un rūpnieku biedr.
Bauskas aprīnka tirgotāju un rūpnieku biedr.	Jaunjelgavas namsaimnieku biedr.
Jaunjelgavas namsaimnieku biedr.	Jēkabpils aprīnka tirgotāju un rūpnieku biedr.
Jēkabpils aprīnka tirgotāju un rūpnieku biedr.	Rēzeknes namsaimnieku biedr.
Rēzeknes namsaimnieku biedr.	Rēzeknes tirgotāju un rūpnieku biedr.
Rēzeknes tirgotāju un rūpnieku biedr.	Līvānu namsaimnieku biedr.
Līvānu namsaimnieku biedr.	Daugavpils tirgotāju un rūpnieku biedr.
Daugavpils tirgotāju un rūpnieku biedr.	Ventspils namsaimnieku biedr.
Ventspils namsaimnieku biedr.	Ventspils tirgotāju un rūpnieku biedr.
Ventspils tirgotāju un rūpnieku biedr.	Auces namsaimnieku biedr.
Auces namsaimnieku biedr.	Dobeles namsaimnieku biedr.
Dobeles namsaimnieku biedr.	Jelgavas tirgotāju un rūpnieku biedrība
Jelgavas tirgotāju un rūpnieku biedr.	Slokas namsaimnieku biedr.
Slokas namsaimnieku biedr.	Ķemuru namsaimnieku biedr.
Ķemuru namsaimnieku biedr.	Siguldas namsaimnieku biedr.
Siguldas namsaimnieku biedr.	Rīgas namsaimnieku biedrība
Rīgas namsaimnieku biedr.	

Termiņā nepieteiktos iebildumus neņems vērā. Priekšsēdētājs A. Bērziņš. Generalsekretārs Alberts Zalts.

Dzelzsceļu virsvaldes Mašīnu un materiālu direkcija

izsludina rakstisku izsoli:

- 1940. g. 19. martā: 35925 kg dažāda papīra piegādei un rakstiskas sacensības:
- 1940. g. 29. martā: 1) a) 60000 kg melnā jumtu skārda piegādei b) 50000 kg apcinkotā jumtu skārda piegādei 2) a) 800 kg bronzas autogēnai sametināšanai 5 mm b) 600 kg bronzas autogēnai sametināšanai 8 mm 3) 5980 gb. dažādu, glazētu krāsns podiņu, neapcirtā veidā piegādei 4) 13030 gab. dažādu neglazētu krāsns podiņu, neapcirtā veidā piegādei
- 1940. g. 2. aprīlī: a) 100 m² sarkano signālu stikla un b) 100 m² baltā signālu stikla piegādei
- 1940. g. 2. aprīlī: 1) 31 gab. vara sienu 2) 8—34 gab. vara plāksņu 3) 62—95 gab. katla plāksņu dzelzs piegādei.

Izsoles un sacensību sākums plkst. 11, 121. ist. Dalībniekiem jāņemās drošības nauda 5% no piedāvājumu vērtības. Tuvākas ziņas 103. ist. L 1075 9048

Mežu departaments

- 1940. g. 19. martā, plkst. 12, Rīgā, Merķeļa ielā 13, Latviešu biedrībā, pārdos jauktā izsolē skuju un lapu koku mežu:
- Cesvaines virsmežniecībā 1. un 2. mežniecībās, Aizkuļas un Dravnieku novados, 1 vienību, pēc platības 6,31 ha, Ls 5500,— vērtībā;
- Engures virsmežniecībā 1., 2. un 4. mežniecībās, Mērsraga, Vald-gales, Skēdes un Oktes novados, 2 vienības, pēc platības un num. koki: 258 koki un 2,23 ha un 189 koki, no Ls 1700,— līdz Ls 3500,— vērtībā;
- Gaujienas virsmežniecībā Zvārtavas, Trapenes un Lībukalna novados, 1 vienību, pēc platības 9,21 ha un 678 num. koki, Ls 1500,— vērtībā;
- Gulbenes virsmežniecībā 3. mežniecībā, Ušuru novadā, 1 vienību, pēc platības 8,08 ha, Ls 3000,— vērtībā;
- Lutriņu virsmežniecībā 1., 3. un 4. mežniecībās, Vārmes, Dūrupes un Lašupes novados, 1 vienību, pēc platības 2,44 ha un 174 num. koki, Ls 3500,— vērtībā;
- Rendas virsmežniecībā 5. mežniecībā, Vānes novadā, 1 vienību, pēc platības 2,91 ha, Ls 4300,— vērtībā;
- Saukas virsmežniecībā 4. mežniecībā, Saukas novadā, 1 vienību, pēc platības 4,47 ha, Ls 3000,— vērtībā;
- Slīteres virsmežniecībā 1., 2. un 4. mežniecībās, Kolkašraga, Ezera un Mazirbes novados, 1 vienību, 2365 num. kokus, Ls 3500,— vērtībā;
- Valdemārpils virsmežniecībā 2. mežniecībā, Nogaļes novadā, 1 vienību, pēc platības 4,07 ha, Ls 3500,— vērtībā;
- Viļakas virsmežniecībā Žiguru novadā, 1 vien

Mežu departaments

š. g. 14. martā

izdos sacensībā šādu kokmateriālu pludināšanas un pārvietošanas darbus.

Vien. num.	Virsmēzniecība	Materialu atrašanās vieta virsmēzniecību krautuvēs	Balķi un kluči (apmēram)		Stut-papīrmalka un dedzin. malka (apm.) st.
			skuju koku m ³	lapu koku m ³	
Pa Daugavu līdz Rīgai.					
21.	Rembates	Bij. Ogres muižas kraut.	2200	830	—
26.	Vecmuižas	Strautnieka, Sīļu-priežu, Upesgala un Ličupes kraut. stutmalka.	—	—	850
37.	"	Dzilnas, Lubaušu-Lazdukalna un Lejasbiķu kraut. stutmalka.	—	—	600
38.	"	Strautnieku un Sīļu-priežu kraut. malka.	—	—	700
39.	"	Ličupes-Upesgala kraut. 1 šķ. br. pr. eg un ap malka.	—	—	1000
40.	"	Turpat — 1. šķ. alkšņa malka.	—	—	800
41.	"	Turpat — 2. šķ. jauktu sugu.	—	—	650
42.	"	Turpat 2. iec. malka.	—	—	1000
43.	"	Dzilnas, Lubaušu-Lazdukalna un Lejasbiķu kraut. — malka.	—	—	800
44.	Kokneses	Krustaliča, Bēģenu un Stūreslejas kraut.	1450	550	—
Pa Daugavu un Lielupi līdz Slokai papīrmalka.					
45.	Vecmuižas	Strautnieka, Sīļu-priežu, Upesgala un Ličupes krautuvēs	—	—	1200
46.	"	Dzilnas, Lubaušu-Lazdukalna un Lejasbiķu kraut.	—	—	600
Pa Gauju līdz M. Baltezeram.					
47.	Inčukalna	Remberģu un c. kraut.	200	—	—
No Lilastes ezera pa jūru līdz Rīgai.					
48.	Inčukalna	Lilastes ezera krastā	1800	200	—

Mežu departaments patur tiesības atsevišķas vienības noņemt no sacensības vai arī materiālu vairumu pavairot vai samazināt bez ierobežojumiem.

Piedāvājuma cena jāuzrāda katrai vienībai atsevišķi: balķiem un klučiem par 1 kubikmetru, bet stut-, papīr- un dedzināmā malkai par 1 steru. Piedāvājumi līdz ar drošības naudu — 5% no piedāvātās summas — jāiesniedz š. g. 14. martā, līdz plkst. 10, Mežu departamentam Rīgā, Kalkpa bulv. 6, 5. dz., 39. ist., kur dabūjami arī tuvāki paskaidrojumi. Pie līguma slēgšanas drošības nauda jāpapildina līdz 10% no līguma summas.

Līdz ar piedāvājumu jāuzrāda arī Nodokļu departamenta apliecība, ka Valsts nodoklis samaksāts. 8963x

Baldones sēravotu iestāde

š. g. 19. martā. Baldonē, savās telpās,

rakstiskā sacensībā izdos:

- 1) plkst. 12. nomā uz 1 gadu no 1940. g. 1. aprīļa:
 - a) konditoreju
 - b) brīvības peldētavu
 - c) kiosku pie autobusa gala pietātnes. Drošības nauda katrai vienībai Ls 100.—
- 2) plkst. 14. nomā uz laiku no 1940. g. 1. maija līdz 1940. g. 15. septembrim
 - d) tramvaja līnijas „Baldone-Daugava“ un „Daugava-Ikšķile“. Drošības nauda Ls 50.—

Tuvāki paskaidrojumi Baldones sēravotu iestādē darba laikā. 8759

Baldones sēravotu iestādes direktors A. Neumanns.

Bauskas virsmēzniecība

1940. g. 3. aprīlī, plkst. 12, virsmēzniecība pieņemšanas telpās Bauskā, Pils ielā 52,

mutiskā izsolē iznomās zvejas tiesības

valstij piederošos ezeros uz 6 gadiem, skaitot no 1940. g. 23. aprīļa:

- 1) Bārbeles ezerā, Skaistkalnes nov. 7. kv., 11,9 ha platībā,
 - 2) Lielajā un Mazajā Melnezeros, Skaistkalnes nov. 61. un 62. kv., 1,8 ha platībā.
- Zvejas tiesības iznomās saskaņā ar zemkopības ministra apstiprinātiem līguma nosacījumiem.
- Pēc objekta nosaukšanas solītājam tūlīt jāņem maksā drošības nauda gada nomas apmērā.
- Virsmēzniecība patur tiesības izsludināt vienības noņemt no izsoles pēc saviem iesakiem.
- Tuvākas ziņas virsmēzniecības kanclerjā.
- 8961r Bauskas virsmēznieks K. Šulcs.

PAZIŅOJUMS.

Tirdzniecības un rūpniecības depart. Administratīvā nodaļa paziņo, ka tirdzniecības un rūpniecības ministris 1940. g. 8. martā apstiprinājis

Saplākšņu rūpniecības un tirdzniecības akciju sabiedr. „Progress“

statutu grozījumus, kas pieņemti sabiedrības akcionāru 1938. g. 27. aprīļa pilnā sapulcē.

Ar minētiem grozījumiem mainīts sabiedrības nosaukums, liekot agrākā nosaukuma „Finieru un koku apstrādāšanas fabriku akciju sabiedrība „Progress“ vietā jaunu nosaukumu „Saplākšņu rūpniecības un tirdzniecības akciju sabiedrība „Progress“, un sabiedrības statutu pieskaņoti Likuma par akciju un paju sabiedrībām (Lik. kr. 220 — 1937. g.) noteikumiem, sakarā ar ko sabiedrības līdzšinējo statutu 1. līdz 70. pantu atvieto ar jauniem 1. līdz 99. pantiem, kuros starp citu noteikts, ka sabiedrības mērķis ir: ierīkot un izmantot saplākšņu fabriku, izgatavot visāda veida saplākšņus un to izstrādājumus un tirgoties ar saviem ražojumiem, kā arī iegūt koku un koku materiālu savu minēto mērķu sasniegšanai.

Sabiedrības pamatkapitāls Ls 300.000.— liels un sadalās 1.000 akcijās pa Ls 300.— katrā.

Sabiedrības mājoklis atrodas Rīgā. 8959x

Administr. nod. vad. A. Mednis. Jaun. revid. K. Pakalniņš.

Nodokļu depart. nodokļu piedziņējs paziņo, ka 1940. gada 20. martā, plkst. 11, Rīgā, Z. Meierovica bulv. 18, 6. dz., vairāksolišanā pārdos „Ziemeļu meža“ akc. sab. naudas skapi, rakstammašīnas, biroja iekārtu u. t. t., kas novērt. par Ls 3.310 šīs akc. sab. dažādu nodokļu parāda piedziņai. 9047b

Nod. piedz. J. Merksons.

Nodokļu depart. nodokļu piedziņējs paziņo, ka 1940. gada 20. martā, plkst. 12, Rīgā, Gaņību dambī 25, vairāksolišanā pārdos Izaka Šifa un Bera Modēla Nodokļu departamentam iekārtās mašīnas, kas novērtētas par Ls 10.230.—, viņu dažādu nodokļu parāda piedziņai. 9047b

Nod. piedz. J. Altbērgs.

Jelgavas pilsētas lombardam

pieņemtas par pazuudētām 68966, 69353, 69704, 183962. ķīlu zīmes un par sadegušu 183363. ķīlu zīmi. Uz lombarda statutu pamata zaudētās un sadegušās zīmes skaitās par nederīgām un mantu īpašniekiem pēc 3 mēnešu noteikšanas izsniegt jaunās ķīlu zīmes. 8955x

Lombarda valde.

Puikules pagastam,

Valmieras apr., vajadzīgs pagasta valdes un tiesas sekretars.

Pieņems 1940. g. 29. martā, plkst. 11, Puikules pag. namā. Personām, kurām tiesība ienemt šo vietu, lūgumi ar Ls 2.— zīmog-nodēvu, dzīves aprakstu un dokumentiem par izglītību, praksi un veselību jāiesniedz pagasta valdei līdz š. g. 27. martam. Pieņemšanas dienā nepieciešama personīga ierašanās. Tuvākā dzelzceļa stacija „Auseklis“ — 1/2 km, tālr. Puikule — pag. 24. 8974 2* Pag. vec. J. Lūsis. Sekretārs p. v. i. M. Krūmiņš.

Latvijas Universitātes Inženierzinātņu fakultāte izsludina par nederīgu nozaudēto abonem. A. 93123. atļauju, kas izdota 1938. g. 13. aug. Pēterim Ozoliņam. 8965b

Galvaspils. Rīgas Aizgādības pārvalde izsludina par nederīgām nozaudētās šīs pils. valdes darba nod. izdotās darba grāmatas: 1) R 19930/28707, kas izdota 1932. g. 7. VI izdota Pēterim Nabadziņam, 2) R 31506/25159, 1932. g. 9. VI Annai Pilks, 3) R 113722/110596, 1932. g. 2. VII Ludvigam Upeniekam, 4) R 113967/77167, 1932. g. 30. VI Emilijai-Lijai Mūcinš, 5) R 75572/66679, 1932. g. 18. VI Natalijai Biezais, 6) R 133141/135932, 1932. g. 9. aug. Emmai Tauniņš, dz. Jansons, 7) R 29988/29143, 1932. g. 8. VI Haraldam-Mārtiņam Ratniekam, 8) R 130153/127770, 1932. g. 27. VII Annai Dikšis, 9) R 146443/197908, 1932. g. 24. I Kārlim Preisam, 10) R

10164/6057, 1932. g. 4. VI Alvinei Sauns (Saun), dz. Lepiņš, 11) R 32542/14955, 1932. g. 8. VI Marijai-Augustei-Elzai Evarsons, 12) R 16222/14589, 1932. g. 3. VI Augustei Fridbergs, 13) R 16661/38912, 1932. g. 1. VII Vilim Fēgem, 14) R 156911/157425, 1933. g. 17. X Paulīnei Šēnbergs, dz. Ullers, 15) R 64923/53230, 1932. g. 17. VI Vilim Jungam, 16) R 149898/151188, 1933. g. 19. IV Antonam Čodoram, 17) R 116880/70827, 1932. g. 2. VII Donātam Kokaram, 18) R 158270/158829, 1933. g. 15. XI Ignatam Kokorišam, 19) R 18001/19425, 1932. g. 6. VI Jāzepam Černavskim, 20) R 92337/104849, 1932. g. 28. VI Ninai Kuļeševič, 21) R 00485/48450, 1932. g. 14. VI Jefimam Stepanovam, 22) R 91324/78688, 1932. g. 27. VI Zārai Ratners, dzim. Lazars, 23) R 45835/60566, 1932. g. 14. VI Peisacham Feignam, 24) R 112262/125587, 1940. g. 4. III Movšam Halfinam; šīs pārvaldes izdotās: 25) R 177210/176856, 1935. g. 20. III Emilijai Burdiņš, dz. Liepiņš, 26) R 226607/227528, 1938. g. 29. XI Jānim Cakulim, 27) R 189327/191100, 1936. g. 30. I Antonijai Francs, arī Prancis, dzim. Mikelsons, 28) R 197670/199143, 1936. g. 30. IX Evģenijai Šimas, 29) R 228591/227019, 1939. g. 1. II Boleslavam Stradam, 30) R 181113/174050, 1935. g. 2. VII Julianam Popsujevicam, 31) R 184810/183005, 1935. g. 2. X Sulamifai Gurvičs, 32) R 162250/159722, 1934. g. 16. III Jevģenijai Kaplans, dz. Levis, 33) R 177538/176983, 1935. g. 27. III Eliasam Jankelovicam, 35) R 169484/170525, gr., ko Rīgas pils. valdes Soc. apg. n. 1934. g. 24. IX izdevusi Gūstei Pētersons, dz. Jurševičs, 35) 214. gr., ko Liepas pag. valde 1933. g. 1. VI izdevusi Alvinei Apsīte, dz. Krimuldēns, 36) K 37679. gr., ko Ventspils pils. valde 1932. g. 11. jūn. izdevusi Andrejam-Albertam Jostmanim, 37) V 85376./521. gr., ko Babites pag. valde 1932. g. izdevusi Bertai-Kristīnei Slavietis, 38) 206. gr., ko Bauņu pag. valde 1932. g. 14. jūl. izdev. Jēkabam-Fridriham Kamergrauzīm, 39) 486. gr., ko Saldus pils. valde izdevusi Robertam Jakabsonam, 40) 13748. gr., ko Liepājas pils. valde 1932. g. 25. VI izdevusi Emilijai Straziņš, dz. Bergholcs, 41) Z 15174/174. gr., ko Kaplavas pag. valde 1934. g. 31. I izdevusi Emilijai-Gusevič, dz. Dobekis, 42) Z 79772/8367.-D gr., ko Jelgavas pils. valde izdevusi Aleksandrai Stiliķ, 43) 266. gr., ko Pļaviņu pag. valde 1932. g. 3. IX izdevusi Virginai Vonogs, 44) L 63005/679. gr., ko Ozolmuižas pag. valde 1934. g. 12. I izdevusi Zenovijam Klimovam, 45) Z 7721/15551. gr., ko Jēkabpils pils. valde izdevusi Haimam-Simonam Kelleram un 46) 75022/2940. gr., ko Rīgas-Jūrm. pils. valde 1932. g. 2. jūl. izdevusi Hajai Kagāns, dz. Sekums.

Izsludina par nederīgām pases un personas apliecības, kuras pieņemtas par zudušām pēc šāda saraksta:

1) Latv. pasi ser. VA 008984/428561, ko Rīgas prefekt. 1939. g. 10. II izd. Cemacham Gordonam; 2) Latv. pasi ser. AP 010037/278234, ko Rīgas prefekt. 1927. g. 23. XII izd. Andrejam Norītim; 3) Latv. pasi ser. VA 001655/421567, ko Rīgas prefekt. 1938. g. 26. IX izd. Osvaldam-Bruno Jansonam; 4) Latv. pasi ser. CF 003011/8065, ko Ventspils polic. priekšn. 1928. g. 30. IV izd. Zelmāi Nike; 5) Latv. pasi ser. TA 016285/360241, ko Rīgas prefekt. 1934. g. 14. XII izd. Voldemaram Bons; 6) Latv. pasi ser. VJ 003838/448128, ko Rīgas prefekt. 1940. g. 29. I izd. Ernestam Kalinkam; 7) Latv. pasi ser. AT 021577/94412, ko Rīgas prefekt. 1928. g. 24. II izd. Aleksandrai Skutkevič; 8) Latv. pasi ser. MJ 019279/314730, ko Rīgas prefekt. 1931. g. 2. I izd. Elzai Laurs; 9) Pag. pers. apliecību № 1336, ko Rīgas prefekt. 1939. g. 17. XI izd. Nikolajam Ravinskim; 10) Latv. pasi ser. TZ 020921/387494, ko Rīgas prefektūra 1937. g. 15. I izd. Rainim Rimovičam; 11) Latv. pasi ser. KJ 023041/5239, ko Ezernieku pag. valde 1936. g. 5. V izd. Annai Tomiļins; 12) Latv. pasi ser. AV 016511/145308, ko Rīgas prefekt. 8. iec. priekšn. 1928. g. 6. III izd. Marijai Silinš; 13) Latv. pasi ser. NP 021231/431, ko Kēču pag. valde 1928. g. 4. I izd. Jānim Mārtiņsonam; 14) Latv. pasi ser. AV 001660/36723, ko Rīgas prefekt. 3. iec. priekšn. 1928. g. 21. II izd. Pesei Miškinskis; 15) Latv. pasi ser. AK 018040/252134, ko Rīgas

prefekt. 1927. g. 10. X izd. Jānim Kronentalam; 16) Latv. pasi ser. TT 011863/407026, ko Rīgas prefekt. 1937. g. 20. XII izd. Robertam Zundam; 17) Latv. pasi ser. TT 019079/413592, ko Rīgas prefekt. 1938. g. 10. V izd. Melanijai Gavrilovs; 18) Latv. pasi ser. AA 005203/160002, ko Rīgas prefekt. 9. iec. priekšn. 1927. g. 22. VIII izd. Marijai Mellups; 19) Latv. pasi ser. 014129/2129, ko Kokneses pag. valde 1928. g. 20. VII izd. Sofijai Gabrens; 20) Latv. pasi ser. VJ 001142/445103, ko Rīgas prefekt. 1939. g. 6. XII izd. Staņislavam Grigenam; 21) Latv. pasi ser. AJ 01714/242748, ko Rīgas prefekt. 1927. g. 22. IX izd. Ludvigam Melderim; 22) Latv. pasi ser. TZ 012780/383018, ko Rīgas prefekt. 1936. g. 2. VII izd. Staņislavam Bekērim; 23) Pag. pers. apliec. № 141, ko Rīgas prefekt. 1940. g. 12. II izd. Viktoram Kalniņam; 24) Latv. pasi ser. BK 003557/155877, ko Rīgas prefekt. 1928. g. 6. VIII izd. Jānim Osim; 25) Latv. pasi ser. ZK 012384/384, ko Lādes pag. valde 1928. g. 16. V izd. Melanijai-Elzai Erensteins; 26) Latv. pasi ser. VA 005055/423234, ko Rīgas prefekt. 1938. g. 28. XI izd. Mordchelam Vaineram; 27) Latv. pasi ser. LK 017450/17290, ko Jelgavas apr. priekšn. 1928. g. 23. IV izd. Ludvigam Lankaronskim; 28) Latv. pasi ser. NL 017367/1766, ko Maltas pag. valde 1928. g. 3. V izd. Aleksandram Kapustinam; 29) Latv. pasi ser. BJ 019240/301373, ko Rīgas prefekt. 1928. g. 11. VI izd. Nikolajam Šūbergam. 8437v

Rīgas prefekt. 1. iec. priekšn. izsludina par nederīgām nozaudētās kara klausības apliecības: 1) 571., ko Daugavgrīvas artil. kom. 1932. g. 9. maijā izdevis Kārlim Staprenam, dzim. 1905. g. 7. aug., un 2) 3033., ko Zemgales artil. pulka kom. 1928. g. 31. maijā izdevis Grigorijam Solovjevam, dzim. 1906. g. 8970b

4. Valmieras kājn. pulks izsludina par nederīgām nozaudēto 9. personas apliec., ko šī pulka 5. rotas komand. 1939. g. maijā izdevis kareivim Leonam Levinsonam. 8958b

Daugavpils pref. 2. iec. priekšn. izsludina par nederīgām nozaudēto 5308. velosipeda braukšanas atļauju, ko viņš 1939. g. 18. aug. izdevis Vulfam Birmanim. 8831r

Daugavpils pref. 3. iec. priekšn. izsludina par nederīgām nozaudēto 2437. velosipeda apliecību, ko viņš 1938. g. 6. jūl. izdevis Mariam Dovgvilovičam-Novickam.

Durbes pag. valde izsludina par nederīgām nozaudēto K 5791. darba grām., ko Vecpils pag. valde 1938. g. 3. dec. izdevusi Kārlim Alpiņam. 8796r

Ezernieku pag. valde izsludina par nederīgām nozaudētās Latv. iekšz. pasi ser. NL 019318, ko Ezernieku (agr. Bukmuižas) pag. valde 1928. g. 12. martā izdevusi Aleksandrai Pauniņš, un darba grāmatas: 2) 118, ko Aizkalnes pag. valde 1932. g. izdevusi Jevstafijam Kapitoniņam un 3) 1391/L94265, ko šī pag. valde 1937. g. 17. apr. izdevusi Anejai Tuļs.

Indras pag. valde izsludina par nederīgām nozaudēto 50. darba grām., ko Pēternieku pag. valde 1932. g. 9. jūn. izdevusi Mikēlim Šaiteram. 8774r

Kalsnavas pag. valde izsludina par nederīgām — sadegušās šīs pag. valdes Jurim Blumbergam izdotās: 1) 49474. petrolejas kartiņu un 2) 1150. iepirkšanās zīmi, 3) Benitai Blumbergs izdoto 1151. iepirkšanās zīmi un 4) Ainai Blumbergs izdoto 1153. iepirkšanās zīmi. 8778r

Kuldīgas pilsētas vecākais izsludina par nederīgām nozaudēto darba grāmatu, ko Edoles pag. valde izdevusi Jēkabam Meirupskim. 8815r

Liepājas-Aizputes apr. polic. 2. iec. priekšn. izsludina par nederīgām nozaudētās Pētera Žagata: 1) Latv. iekšz. pasi LT 004454/829, ko Bārtas pag. valde izdevusi 1928. g. 16. febr.; 2) 1321/199. aizsargu dienesta apliecību, ko 15. Liepājas aizsargu pulka kom. izdevis 1936. g. 1. augustā; 3) 22439. velosipeda apliecību, ko Liepājas-Aizputes apr. pol. 2. iec. priekšn. izdevis 1938. g. 13. maijā.

Madonas pasta un telegrafa kantoris izsludina par nederīgām nozaudēto radio abonem. 1120. atļauju, kas izdota Arvidam Barviķim, Madonā, Baloža ielā 17, l. dz. L 1061 8966

Valdemārpils pasta un telegrafa kantoris izsludina par nederīgām nozaudēto radio abonem. 342. atļauju, kas izdota Zettei-Emilijai Ais Nogales pag. Baltačos. 8977b

Kusas pag. valde izsludina par nederīgām nozaudēto 11132. iepirkšanās zīmi, ko Rīgas pils. valde izdevusi Lavīzei Kocers.

Laidzes pag. valde izsludina par nederīgām nozaudētās darba grāmatas: 1) 1130, ko Silajāņu pag. valde 1935. g. 5. aprīlī izdevusi Sofijai Ančs, 2) Z 72032, ko Jelgavas pilsētas valde 1933. g. 21. dec. izdevusi Mīldai Krauze.

Rundāles pag. valde izsludina par nederīgām nozaudēto Z 52605/235. darba grām., ko Svītenes pag. valde 1932. g. 18. jūl. izdevusi Alfrēdam-Kārlim Smūdzim. 8770r

Sēpils pag. valde izsludina par nederīgām nozaudēto R 81792. darba grām., ko Rīgas pilsētas valdes Darba nod. 1832. g. 21. jūn. izdevusi Alfrēdam-Gotthardam Stūrītim. 8786r

Sunākstes pag. valde izsludina par nederīgām nozaudēto Z 04494. darba grām., ko Saukas pag. valde izdevusi Mikēlim Orlovam.

Svētes pag. valde izsludina par nederīgām nozaudēto Z 81564/369. darba grāmatu, ko Ozolnieku pag. valde 1937. g. izdevusi Eduardam Valteram. 8100r

Tukuma-Talsu apr. polic. 1. iec. priekšn. izsludina par nederīgām nozaudētās viņa izdotās Latv. iekšz. pases: 1) ser. LV 005372/7500, kas 1936. g. 21. janv. izd. Gītai Paradizgartens; 2) ser. CV 000135/133, kas 1927. g. 23. sept. izd. Lotei Šponbergs, dzim. Romiķis; 3) ser. LV 009187/1186, ko Anneniku pag. valde 1934. g. 13. dec. izdevusi Mārtinam-Hermanim Telezim; 4) bij. Polijas ārmēres pasi N. S. z. k. 431/2-39, ko Polijas konsuls Rīgā 1939. g. 13. febr. izdevis Aleksandrim Szukielojčim; 5) karaklausības 559. apliecību, ko Tukuma-Talsu kara apr. priekšn. 1934. g. 18. janv. izd. Hansim Tizenhauzenam; 6) 11. Tukuma aizsargu pulka kom. 48. ziedojuumu vākšanas loksni 1939. g. 18. novembra mantu izlozei; šādu pagastu polic. virskārtīb. izdotās velosipedu braukšanas apliecības: 7) Cieceres pag. 58818. apl., kas 1938. g. 22. jūn. izdota Mārtinam-Hermanim Telezim; 8) Bīkstu pag. 881. apl., kas 1939. g. 6. maijā izd. Ksenijai Kaufmanis; 9) Irlavas pag. 1015. apl., kas 1938. g. 5. maijā izd. Valijai Sprūds; 10) Grenču pag. 7343. apl., kas 1938. g. 17. jūl. izd. Vladimieram Lavrinovičam; 11) Vecmoku pag. 10067. apl., kas 1939. g. 1. aprīlī izd. Filipam-Robertam Viram, un 12) Smārdes pag. 11473. apl., kas 1939. g. 26. febr. izd. Eduardam Muizniekam; velosipedu numurus: 13) Zemgales apgabala (kieģeļu krāsā) 1002, 2238, 2412, 5120, 5138, 5416, 7030, 7313, 8756, 7141 un 14) Kurzemes apgabala (gaiši zilās krāsās) 5157. num.

Vadakstes pag. valde izsludina par nederīgām nozaudēto Z 55211. darba grām., ko šī pag. valde 1932. gadā izdevusi Arvidam Žukovskim. 8801r

DAŽĀDI SLUDINĀJUMI.

Latvijas būvbiedrība, paju sab. ar mainīgu kapitālu likvidācijā, sasauc pilnu biedru sapulci

š. g. 27. martā, plkst. 18, Rīgā, Alberta ielā 2, 7. dzīv.

Dienas kārtība:
1) sapulces amatviru vēlēšana;
2) 1939. g. pārskats, revīzijas komisijas ziņojums un peļņas sadal